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1  Февруари 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 2                стр.1
Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
   Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за давање согласност на финансискиот план на Кошаркаркиот клуб „Работнички “АД Скопје за 2013 година
Се објавува Одлука за давање согласност на финансискиот план на Кошаркаркиот клуб „Работнички “АД Скопје за 2013 година,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 96-та седница одржана на 30.01.2013 година.

Број 08-896/3                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
31.01.2013 год.                                      на  Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                   Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г. Грујоски

вг/га

1  Февруари 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 2                 стр.2
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Р.М.” број 5/02), и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје бр. 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 96-тата седница, одржана на  30.01.2013 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Финансиски план

на Кошаркарски клуб Работнички АД Скопје за 2013 година
Член 1
Се дава согласност на Финансиски план  на Кошаркарски клуб Работнички АД Скопје за 2013 година, донесен со Одлука на Одборот на директори на Кошаркарскиот клуб Работнички АД Скопје бр. 05-175/3 од 25.12.2012 година.
Член 2
Одлуката да се достави до Градоначалникот и Кошаркарски клуб Работнички АД Скопје.
Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар“-Скопје.

Број 07-896/2                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
30.01.2013 год.                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                             Владимир Здравев,с.р.
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за дополнување на Програма за комунални дејности, Програма за локален економски развој, Програма за заштита на животната средина, Програма за култура, Програма за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2013 година
Се објавува Програма за дополнување на Програма за комунални дејности,

Програма за локален економски развој, Програма за заштита на животната средина, Програма за култура, Програма за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2013 година
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 96-та седница одржана на 30.01.2013 година.

Број 08-896/5                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
31.01.2013 год.                                      на  Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                   Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г. Грујоски

вг/га
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Врз основа на член 22 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 6 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар“ бр. 01/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 96-та седница, одржана на ден  30.01.2013 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за дополнување на Програма за комунални дејности

Програма за локален економски развој, Програма за заштита на животната средина, Програма за култура, Програма за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2013 година
1. Програмата за комунални дејности, Програма за локален економски развој, Програма за заштита на животната средина, Програма за култура, Програма за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2013 година, („Службен гласник на Општина Центар, број 18/2012), во делот Програма за спорт и рекреација, ЛО спорт и рекреација, по Основната ставка 426990 – Други оперативни расходи, се дополнува со нова ставка 463 Трансфери до невладини организации, која гласи:
	
	463
	
	Трансфери до невладини организации
	7.500.000

	
	463120
	
	Трансфери до спортски клубови
	7.500.000

	
	
	
	Трансфери до „Кошаркарски клуб Работнички 
АД - Скопје
	


2. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центр-Скопје“.

Бр. 07-896/4                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ

30.01.2013 год.                       на Советот на Општина Центар-Скопје 

С к о п ј е                                               Владимир Здравев,с.р.
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за утврдување на фасаден изглед на деловен објект сопственост на АД Мепсо-Скопје
Се објавува Програма за утврдување на фасаден изглед на деловен објект сопственост на АД Мепсо-Скопје
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 96-та  седница одржана на 30.01.2013 година.

Број 08-896/7                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
31.01.2013 год.                                      на  Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                   Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г. Грујоски

вг/га

1  Февруари 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 2                стр.6
Врз основа на член 67 став 6 од Законот за градење („Службен Весник на РМ“ бр.130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 39/2012 и 144/2012), член 22, став 1, точка 1 од Законот за локална самоуправа  („Службен Весник на РМ“ бр.05/02) и член 26, точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр.01/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 96-та седница, одржана на ден 30.01.2013 година, донесе





          ПРОГРАМА



     за утврдување на фасаден изглед на деловен објект




        сопственост на АД МЕПСО Скопје





             Член 1

Врз основа на Барањето од АД МЕПСО-Скопје број 28-733 од 21.01.2013година со цел реконструкција и адаптација на фасада и подобрување на енергетската ефикасност и реконструкција на внатрешност на административната зграда-Дирекција на АД МЕПСО, согласно и законската одредба од членот 67, став 6 од Законот за градење, Советот на Општина Центар-Скопје со оваа  Програма го утврдува фасадниот изглед на деловен објект сопственост на АД МЕПСО-Скопје, кој се наоѓа на КП 9561/2 согласно Деталниот урбанистички план „Централно градско подрачје на Град Скопје-Мал Ринг“, заради репрезентативност, усогласување со контекстот и подобрување на енергетската ефикасност и заштедата во однос на давачките за одржување на наведениот објект.

                                                      Член 2

Фасадниот изглед на објектот од член 1, се утврдува според приложеното фасадно решение, кое е составен дел на оваа Програма.

Фасадата треба да биде изведена според проектно-техничка документација-Ревидиран Основен проект за реконструкција и адаптација на фасадата и реконструкција на внатрешноста на постоечкиот објект во централно градско подрачје-Дирекција на АД Мепсо.                                                      

Член 3

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Број 07-896/6
30.01.2013г

Скопје

СОВЕТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

ПРЕТСЕДАТЕЛ
Владимир Здравев,с.р.
1  Февруари 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 2               стр.7
Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за финансирање на програмските активности на Здруженијата и фондациите за 2013 година
Се објавува Програма за финансирање на програмските активности на     Здруженијата и фондациите за 2013 година
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 96-та седница одржана на 30.01.2013 година.

Број 08-896/9                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
31.01.2013 год.                                      на  Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                   Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г. Грујоски

вг/га

1  Февруари 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 2              стр.8
Врз основа на член 49 став (3) од Законот за здруженија и фондации („Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/2010) на 96-та седница на Советот на Општина Центар-Скопје, одржана на 30.01.2013 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ НА 

ЗДРУЖЕНИЈА И ФОНДАЦИ ЗА 2013 ГОДИНА

1. Со оваа Програма се утврдува намената на средствата обезбедени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2013 година,                ЕО - Администрација, ставка 463 - Трансфери до невладини организации, потставка 463110 - Трансфери до здруженија и фондации, во вкупен износ од 500.000,00 денари

2. Средствата од точка 1 на оваа Програма ќе се користат за финансирање на програмските активности на здруженијата и фондациите, преку грантови за програми (проекти) во следниве приоритетни области:

· развој на демократија, граѓанско општество и човекови права

· помош и заштита на лица со физички или ментален хендикеп

· лица со попреченост во развојот и лица со посебни потреби 

· заштита на деца и младинци

· заштита на маргинализирани лица и нивно социјално вклучување

· помош и заштита на лица заболени од тешки хронични заболувања 

· заштита од злоупотреба на дрога, сексуално преносливи болести, малолетничка деликвенција, алкохолизам, проституција и трговија со луѓе 

· уметност, култура, туризам, заштита на културното наследство и други слични дејности 

· аматерски спорт

· заштита на животна средина и одржлив развој

· наука, образование и обука во образовниот процес

· развој на етиката и моралот

· хуманитарна и социјална помош, намалување на сиромаштија.
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3. Постапката за распределување на средствата од точка 1 на оваа Програма ќе се спроведе согласно на добрата практика за обезбедување на финансиската поддршка од Општина Центар-Скопје, утврдена со Кодексот на добри практики за финансиска поддршка на Здруженијата и фондациите, по претходно објавен Јавен повик за прибирање на барања за распределба на средствата од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2013 година, наменети за финансирање на програмски активности на здруженија и фондации за 2013 година.

4. За реализација на оваа Програма се грижи Секторот за јавни дејности во Општина Центар-Скопје.

5. Здруженијата и фондациите на кои ќе им бидат доделени средствата согласно Програмата, по завршувањето на своите програмски активности ќе достават извештај за користењето на средствата до Секторот за јавни дејности на Општина Центар-Скопје. 

6. Секторот за јавни дејности на Општина Центар-Скопје ќе достави Извештај за реализацијата на Програмата до Градоначалникот и Советот на Општина Центар-Скопје со финансиски показатели и образложение на постигнатите резултати.
7. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Центар - Скопје“.

Број 07-896/8                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

30.01.2013 год.                             на Совет на Општина Центар-Скопје

Скопје                                                         Владимир Здравев,с.р.
1  Февруари 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 2               стр.10
Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Буџетски каледнар на Општина Центар-Скопје за 2013 година
Се објавува Буџетски календар на Општина Центар-Скопје за 2013 година
што Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе на 96-та седница одржана на 30.01.2013 година.

Број 08-896/11                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
31.01.2013 год.                                      на  Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                   Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г. Грујоски

вг/га
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Vrz osnova na ~len 27, stav 4 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na RM broj 61/04, 96/04, 67/07, 156/09 i 47/11) Sovetot na Op{tina Centar-Скопје na 96-та sednica, odr`ana na          30.01. 2013 god. donese

Buxetski kalendar

нa Op{tina Centar-Скопје, za 2013 godina

	Red.

br.
	Aktivnosti
	Mesec vo

godinata

	1
	Sovetot na Op{tina Centar-Скопје go donesuva buxetskiot  kalendar.
	Januari, 

Fevruari

	2
	Gradona~alnikot podgotvuva op{tinski buxetski cirkular so glavnite nasoki za izgotvuvawe na finansiskite planovi i programi do site sektori и buxetski korisnici.
	Najdocna do

30ti Avgust

	3
	Site sektori i buxetski korisnici gi dostavuvaat finansiskite planovi i programi  za narednata godina so obrazlo`enie za visinata na iznosite po pozicii.
	Najdocna do

30ti Septemvri

	4
	Ministerot za finansii dostavuva cirkular-nasoki za podgotvuvawe na buxetite na edinicite na lokalna samouprava za narednata godina.
	Najdocna do

30ti Septemvri

	5
	Sektorot za finansii podgotvuva procenki na vkupnite prihodi, gi razgleduva, analizira i usoglasuva   finansiskite planovi i programi, gi odreduva prioritetite i odredbite za noviot nacrt-buxet i go izvestuva gradona~alnikot za osnovnite parametri.
	Najdocna do

15ti Oktomvri

	6
	Gradona~alnikot na op{tinata podgotvuva predlog na plan na programi za razvoj usoglasen so nasokite od Cirkularot i go dostavuva do Sovetot na Op{tina Centar 
	Najdocna do 20 tiOktomvri

	7
	Sovetot go odobruva predlogot na planot na programite za razvoj
	Najdocna do 15 ti  Noemvri

	8


	Sektorot za finansii go izgotvuva nacrt buxetot i go dostavuva do gradona~alnikot na razgleduvawe i odobruvawe.
	Noemvri

	9
	Gradona~alnikot go dostavuva nacrt buxetot do Sovetot.  
	Noemvri

	10
	Gradona~alnikot organizira javna rasprava po nacrt buxetot.
	 Dekemvri

	11
	Gradona~alnikot dostavuva predlog buxet do Sovetot na Op{tina Centar-Скопје.
	 Dekemvri

	12
	Sovetot na Op{tina Centar-Скопје go usvojuva predlog buxetot.
	Najdocna do

31vi Dekemvri


Buxetskiot kalendar na Op{tina Centar-Скопје za 2013 godina, vleguva vo sila naredniot den od denot na objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Centar-Skopje"

Broj 07-896/10
                                    Sovet na Op{tina Centar-Скопје 

 30.01.2013 god.        


                              Pretsedatel

  S k o p j e



                         Vladimir Zdravev,с.р.
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
         Р Е Ш Е Н И Е

  за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештај за реализирани  

    активности на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите  

          „КЕМ“, при Советот на Општина Центар-Скопје, за периодот

                                       јануари-декември  2012 година
Се објавува Извештај за реализирани активности на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите „КЕМ“, при Советот на Општина Центар-Скопје, за периодот јануари-декември  2012 година
што Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе на 96-та вонредна седница одржана на 30.01.2013 година.

Број 08-896/13                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
31.01.2013 год.                                      на  Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                   Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г. Грујоски

вг/га
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Советот на Општина Центар-Скопје на ​​96-та седница, одржана на  30.01.2013 година, го разгледа  и го донесе следниот

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештај за реализирани
активности на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите

„КЕМ“, при Советот на Општина Центар-Скопје, за периодот

јануари-декември  2012 година
1. Се  усвојува Извештајот  за  реализирани активности на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите „КЕМ“, при Советот на Општина Центар-Скопје, за периодот Јануари-декември  2012 година.  
2. Овој заклучок да се достави до Комисијата за еднакви можности на жените и мажите „КЕМ“.
3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 07-896/12                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

30.01.2013 г.                               на Советот на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                                Владимир Здравев,с.р.
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Врз основа на член 19 став 1 и став 2 точка 8 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96; испр. 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07 и 83/09) како и согласно член 36 став 1 точка 8 од Статутот на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  Општина Центар - Скопје, Управниот одбор на својата 34-та (триесетичетврта) седница одржана на ден 10.12.2012 година донесе:
        ПРАВИЛНИК

ЗА ВНАТРЕШНА ОРГАНИЗАЦИЈА,ДЕЛОКРУГ И НАЧИН

НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ЗАДАЧИТЕ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ

Член 1

Со овој Правилник се утврдува внатрешната организација на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта  ПАРКИНЗИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ (во натамошниот текст: ЈП Паркинзи наОпштина Центар)видовите на организационите облици,нивната надлежност, одговорност и меѓусебни односи;  формите и начините на раководење со организационите облици и други услови потребни за утврдување на внатрешната организација.
Член 2

Со внатрешната организација утврдена со овој Правилник се обезбедува:законито, стручно, ефикасно и рационално вршење на работите и задачите, сервисна ориентираност кон граѓаните и правните лица, независност и одговорност при вршењето на работите и задачите, еднообразност и хиерархиска поставеност на организационите облици, делегирање на овластувања, како и секторска и меѓусекторска координација и соработка.

Член 3

Внатрешната организација на ЈП Паркинзи на Општина Центар се утврдува во зависност од надлежноста утврдена со закон и други прописи донесени врз основа на закон, а групирањето на работите и задачите според видот, обемот, сложеноста и нивната меѓусебна сродност и поврзаност.

Претпријатието се организира за вршење комунална дејност како стопанска дејност од јавен интерес за Општината Центар-Скопје и истата е должно да ја врши на начин со кој се обезбедува:

· ефикасност во работењето

· заштита и унапредување на добрата од јавен интерес;

· усогласеност на развојот на претпријатието со развојот на Општина Центар;

· уредно, трајно и квалитетно задоволување на потребите на корисниците на услугите на претпријатието.

Член 4

Врз основа на надлежностите утврдени со Закон, Одлука за основање на претпријатието и Статутот на претпријатието, а заради успешно  и ефикасно извршување на работите, хиерархиската поставеност се утвдува на следните нивоа:

· Директор,

· Сектори и

· Одделенија.
Член 5

Заради законито, ефикасно и ефективно извршување на работите и задачите, како и нивно поуспешно организирање, следење и координирање, во рамките на  ЈП Паркинзи на Општина Центар, се образуваат следните организационите единици:
· 3(три) сектори и

· 8(осум) одделенија 
Член 6

Како составен дел на овој Правилник е и графичкиот приказ на организацијата на ЈП Паркинзи на Општина Центар (органограм).
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II. ВНАТРЕШНА ОРГАНИЗАЦИЈА

Член 7

Како посебно одделение во рамките на ЈП Паркинзи на Општина Центар се формира:

1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕДУКАЦИЈА НА ЈАВНОСТА 
А. СЕКТОРИ

Член 8

Заради обединување на меѓусебно поврзаните области и функции во надлежност на ЈП Паркинзи на Општина Центар, а со цел за поефективна и поефикасна организација, координација и соработка во ЈП Паркинзи на Општина Центар се формираат следниве сектори со одделенија:
2.СЕКТОР ЗА ПРАВНИ  РАБОТИ И ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ со две одделенија:

· ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ РАБОТИ и

· ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ

3. СЕКТОР ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА И ПАЈАК со три одделенија:

· ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА

· ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПАЈАК СЛУЖБА

· ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЛАНИРАЊЕ,РАЗВОЈ И ОДРЖУВАЊЕ

4. СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА со две одделенија:

· ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИСКИ РАБОТИ, ПЛАНИРАЊЕ И КОНТРОЛА
· ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СМЕТКОВОДСТВО И НАПЛАТА
III. ДЕЛОКРУГ НА ОРГАНИЗАЦИОНИТЕ ЕДИНИЦИ

Член 9

III.1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕДУКАЦИЈА НА ЈАВНОСТА 
Во одделението за едукација на јавноста се вршат следните работи и задачи :

-Официјално преставување на претпријатието во јавноста и  медиумите,
-Системот на  комуницирање на претпријатието со јавноста и кохерентно и унифицирано информирање;
-Годишен план за ПР и маркетинг стратегијата во согласност со генералната визија на претпријатието,
- Слободен пристап до информации од јавен карактер;
-Организирање на прес-конференции, брифинзи и информативни кампањи во соработка со  други надворешни соработници, институции и агенции;
-Планови за дневна, месечна и годишна комуникација (екстерна кон јавноста и интерна кон претпријатието);
-Истражување на јавното мислење за работењето на претпријатието во целина;
-Кампањи за моделирање на јавното мислење;
-Уредувањето на  веб-страната на министерството; 

-Следење на современите трендови во надворешното рекламирање и  обезбедување  на  мрежа на рекламни објекти
-Определување на маркетинг микс (производ, промоција и цени) за носечките услуги и производи на претпријатието, 

-Презентирање на податоците во публикациите, на Интернет за услугите на ЈП Паркинзи на Општина Центар,
-Информирање на потенцијалните корисници за можностите за нарачка, претплата за користење на услугите,
-Креирање на кампањи, промотивни и продажни активности како и грижа за одржување  на угледот на претпријатието,
- Подготвување на брошури, публикации, билтени.
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III.2. СЕКТОР ЗА ПРАВНИ  РАБОТИ И ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ
Во Секторот за правни работи и човечки ресурси  се  вршат работи и задачи со кои се обезбедува спроведување на регулаторна, координативно стручна и нормативно - правна функција во насока на моделирање и зајкнување на системот за законско и транспарентно реализирање на надлежностите на претпријатието, кадровско екипирање, професионално оспособување и стручно усовршување на вработенитево претпријатието со цел градење на стручен и ефикасен кадровски ресурс и спроведување на координативно - стручна  функција во насока ефикасно и законито спроведување на работите од општ и заеднички интерес на претпријатието.
Работите од делокругот на Секторот се извршуваат преку:

· ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ  РАБОТИ и

· ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ

Во одделението за правни  работи се вршат следните работи и задачи:

-Изработка на стратешкиот план на претпријатието и утврдувањето на стратешките приоритети и нивно  следење
-Следење  на пројавените системски или тековни проблеми во подготовка и реализација на стратешките приоритети на претпријатието,
-Дефинирање и подготовка на планот за јавни набавки на претпријатието и успешно и  транспарентно спроведување на постапките за јавни набавки,
-Организирање на стручно адмнистративното работење,
-Организирање на  архивско и канцелариско работење за претпријатието и  
-Стручна помош на работењто повразано со помошните и административни работи,
-Следење на измени и дополнувања на  закони, подзаконски акти од области кои се однесуваат на надлежностите на претпријатието;
-Изготвување одговори на тужби, жалби, претставки и други правни поднесоци доставени до претпријатието кои се однесуваат на претпријатието,

-Координирање на работата за  судски постапки за и против  претпријатието,

-Изготвување  информации, мислења, предлози барани од органи на државна управа и други органи и институции и врши коресподенција со истите,
-Вршење на аналитички работи и  организирање по постапувањето по доставените претставки и предлози;

-Навремено подготвување информации и извештаи за состојбите на преставките и предлозите и
-Вршење работи во функција на квалитетно функционирање на информатичкиот систем на јавното претпријатие;
Во одделението за управување со човечки ресурси се вршат следните работи и задачи:

-Спроведување на постапки за вработување со и без јавен оглас по пат на превземање  и по други основи; 

-Водење на персонална евиденција на вработените согласно законските прописи;

-Управување со лични досиеа на вработените и пристапот до личните  податоци;
- Изготвување на  план на среднорочни потреби од човечки ресурси и изготвување на годишен план за потребите,
-Изготвување на Правилник за ситематизација на работните места во јавното претпријатие, Правилник за внатрешна организација, Кодекс на делвно однесување на вработените, интерни процедури и други акти поврзани со управувањето на човечките ресурси,
-Подготовка на мерки и насоки за подобрување на описите на работните места и изработката на функционалната анализа и аналитички извештаи во врска со спроведувањето на политиките за управување со човечки ресурси;

-Евидентирање на месечни, тримесечни и годишни оценки на вработените во претпријатието и предлог за доделување на соодветни награди за дополнително остварени резултати; 

-Спроведување на интерните процедури за водење на внатрешните постапки со цел  ефикасна, унифицирана методолгија за законско спроведување на надлежностите во претпријатието и
-Спроведување постапки за утврдување неправилности во организационите единици на внатрешните постапки на организационите единици од аспект на организационата структура, методи и процедури на работење, примена и придржување до законите, под законски и интерни акти, како и насоки од раководството; доверливост и интегритет на информациите; чување на ресурсите и економично, ефективно и ефикасно користење на средствата; временската рамка на постапување и откривање на облици на корупциско однесување.
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III.3. СЕКТОР ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА И ПАЈАК
Во Секторот за јавни паркиралишта и пајак се  вршат работи и задачи со кои се обезбедува моделирање и зајкнување на системот за законско и транспарентно реализирање на надлежностите на претпријатието,развивање и унапредување на системот за инвестициони градби и тековно одржување на паркиралиштата од отворен и затоврен тип и управување со истите,успешна имплементација на системот за зонско паркирање и ефикасен систем на отстранување на неправилно паркирани и нерегистрирани моторни и други возила,како и спроведување на мерките за заштита и унапредување на животната средина.
Работите од делокругот на Секторот се извршуваат преку:

· ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА

· ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПАЈАК СЛУЖБА

· ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЛАНИРАЊЕ,РАЗВОЈ И ОДРЖУВАЊЕ

Во одделението за јавни паркиралишта се вршат следните работи и задачи:

-Континуиран мониторинг над операциите во надлежност на одделението и врз основа на утврдени процедури превземање на брзи и соодветни мерки во однос на сите сознанија за несоодветното работење,
-Утврдување на правото на користење на услуги на јавните паркиралишта согласно сообраќајните проекти,
-Координирање на постапката  за добивање на дозволи и согласности за јавните паркиралишта,
-Концепти за усовршување на квалитетот на услуги со цел за ефикасно работење на претпријатието;
-Подготвување месечни, шестмесечни и годишни извештаи за бројот на корисниците од јавните паркиралишта

-Следење стручно-методолошките инструкцииво тековно-инвестиционото работење,
-Органзирање  и координирање на  работата повразна со изготвување на анализи и извештаи од инвестиционото работење,
-Изготвување  програма за инвестиции и инвестиционо одржување ,
-План за потребни финансиски средства и  проценка на потребните средства за реализација на програмата за инвестиции и инвестиционо одржување, 

-Надзор во  книга за надзор, завршни ситуации и други документи и контрола над извршен надзор на објекти во изградба, реконструкција и тековно одржување,
-Надзор над  евиденцијата за имотот на претпријатието од аспект на  комплетност на  градежно-техничка документација,
-Следење на  примена на закони и  подзаконски акти,  измена и дополнувања на закони и други подзаконски акти  кои се однесуваат за надлежностите на одделението,
-Соработка  со надлежни органи и институции од областа на сообраќајот,
-Предлагање на модели и стратегии за поефикасен менаџмент систем за јавните паркиралишта од затворен тип,
Во одделението за пајак служба се вршат следните работи и задачи:

-Предлагање концепти за усовршување на квалитетот и видот на услуги со цел за ефикасно работење на пајак службата,
-Одговорност  за постапката на отстранување на оштетени, неисправни и неправилно или непрописно запрени и паркирани возила од јавните сообраќајни и други површини на подрачјето на Општина Центар,
-Одговорност  за поставување на механичко средство за блокирање на возило,
-Одговорност за ефикасно и ефективно функционирање на пајак службата,
-Дијагностицирање тековни и вонредни проблеми  и  нивно интервентно надминување,
-Следење за состојбата во возниот парк и согласно согледаните потреби  преземање на соодветни мерки во поглед на возниот парк ,
-Остварува ње контакти со надлежни органи и институции од областа на сообраќајот, 

-Подготовување на анализи,информации и  извештаи,
-Предлагање модели и стратегии за поефикасен менаџмент систем за функционирање на пајак службата,
Во одделението за планирање, развој и одржување се вршат следните работи и задачи:

-Се врши унапредување, преку изготвување на предлог годишни, среднорочни и долгорочни планови за развој и управување со сообраќајот во мирување; 
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- Се врши анализа на податоците за режимот и протокот на сообраќајот; 
-  Се предлгаат  проекти и решенија за примена на технички иновации и технологија за безбедно одвивање на сообраќајот и предлози и решенија за подобрување на безбедноста во сообраќајот; 
- Се изготвуваат  проектни задачи за сообраќајни проекти и студии; 
- Се врши анализа на состојбата со стационарниот сообраќај и анализа за степенот на искористеност на јавните гаражи и паркиралишта; 
- Се даваат предлози за организација на стационарниот сообраќај на јавните сообраќајни површини; 
III.4. СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА
Во Секторот за финансики прашања се  вршат работи и задачи  кои се во функција на организација и контрола на  финансиското работење на претпријатието
Работите од делокругот на Секторот се извршуваат преку:

· ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИСКИ РАБОТИ,ПЛАНИРАЊЕ И КОНТРОЛА
· ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СМЕТКОВОДСТВО И НАПЛАТА
Во одделението за финансиски работи,планирање и контрола  се вршат следните работи и задачи:

-Финансиската контрола на целокупната документација согласно законот и подзаконските акти,како и изготвување на интерни процедури за финансиско работење;

-Спроведување ex ante и ex post финансиска контрола - контрола на комплетноста и исправноста на целокупната финансиска документација,

-Контрола на комплетноста и исправноста на целокупната финансиска документација, како и предлагање на мерки за елиминирање на пропустите во трошењето на финансиските  средства;

мислења по предлог актите што ги изготвуваат другите организациони единици во јавното претпријатие  и предлог актите на други субјекти кои имаат или може да имаат фискални импликации за финансискиот план на јавното претпријатие;

-Вршење на самопроценки на одделни процеси на системот на финансиско управување и контрола;

-Грижа  за законитиоста на сметковотствено финансиското работење,организира еведенција и попис на основни средства и ситен инвентар

-Учествува во подготовка на планот за јавни набавки и спроведува контрола на јавните набавки ;

-Активноститте за подготовка на финансискиот план на претпријатието и изготвување на  Предлог- финансискиот план на претпријатието и негови измени и дополнувања;
-Оценување и предлагање на приходите по видови, како и за анализа и процена на трошоците за наредната година;
-Управување, следење и контрола на состојбата и движењето на средствата и изворите на средствата на субјектот утврдени со финансискиот план;

-Подготвување, извршување и известување за извршувањето на финансискиот план за субјектот;

-Одговорност за доследно, правилно и наменско користење на финасиските средства согласно годишниот финансиски план на јавното претпријатие како и за следење на остварувањетона приходите и извршувањето на трошоците;

-Подготовка на краткорочни и среднорочни проекции на приходи и расходи врз основа на информации и извршени анализи на финансиски и економски индикатори;

-Подоготвка финансиски извештаи согласно меѓународните стандарди и завршна сметка на јавното претпријатие;

-Грижа за опремата и инвентарот на јавното претпријатие, распоредувањето по корисници, задолжувања и раздолжувања;

-Изготвување план за воспоставување на финансиското управување и контрола како и методологија за спроведување на планот кои ги одобрува раководителот; 

-Подготовка на записници и извештаи за извршените контроли;вршење на проценки на ризик на процесите на финансиското управување и контрола; вршење на самопроценки на одделни процеси на системот на финансиското управување и контрола, врз основа на извршена проценка на ризик и подготовка на извештај за спроведените самопроцени, согласно Законот за јавна внатрешна финансиска контрола;
-Математичка, формална и контрола на регуларноста на сметководствената документација пред да се изврши плаќањето врз основа на изготвени листи за проверки; 
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-Целокупна контрола на сметководствената документација после извршувањето на плаќањето; вршење проверка на исправноста на фактурите доставени врз основа на склучени договори за набавка и нивна усогласеност со испратниците/работните налози и порачките и следење на реализацијата на порачките,
-Давање предлози за воспоставување/укинување на еx ante финансиска контрола со вршење на проценка на ризик и ажурирање на процедурите за работните процеси од областа на финансиското управување и контрола;
-Следење на реализацијата на договорите за јавните набавки и спроведува ex ante и ex post финансиска контрола - вршење документирана контрола на комплетноста и исправноста на целокупната документација (фактури, порачки, испратници,работни налози, приемници и друго и нивна усогласеност со договорот за јавни набавки;)
-Контрола на расположливоста на планираните средства во финансискиот план пред преземање на обврските;

Во одделението за  сметководство и наплата се вршат следните работи и задачи:

-Подготвување Годишна завршна сметка и периодични извештаи за извршување на финансикиот план;

-Спроведување сметководствено евидентирање за извршување на финансискиот план и подготвувањето на годишна сметка (биланс на состојба, биланс на приходите и расходите, консолидиран биланс на капиталниот имот, биланс на задолжување и белешки/образложение кон финансиските извештаи);
-Еx ante сметководствена контрола на целокупната документација пред да се изврши плаќањето согласно пишаните процедури за сметководствените процеси;

-Сметководствено евидентирање на основните средства на јавното претпријатие, евидентирање и наплата на побарувањата и евидентирање и плаќање на достасаните обврски; 

-Подготовка на плата за претпријатието, како и организација и контрола на  навремена исплата на правата по сите основи ;
-Изготвување  пресметки на платен персонален данок  и доставување до Управа за приходи согласно законот;
-Организирање на процесот и следење на обврските и плаќањето во деловни банки ;
-Распределба на основните средства  и ситен инвентар и правилно задолжување  со основните средства и ситниот инвентар ;
-Приемот, евидентирање и издавање на потрошен канцелариски материјал, потрошен материјал за техничка опрема, средства за хигиена и други средства за работа;
-Организирање на  работата во денарската и девизната благајна и благајната на бензиски бонови,
-Подготовка на различни извештаи по конта потребни за понатамошна анализа или за потребите на повисокиот менаџмент во  претпријатието ;
-Организација и ефикасното вршење на наплата на  услугите кои се изворен приход на јавното претпријатие, како и другите побарувања,како приход на претпријатието;
-Обезбедување и  грижа за навремено задолжување на корисниците на услуги на јавното претпријатие;

-Подготвка на извештаи,анализи и информации за реализација на наплатата, со цел предлагање на соодветни мерки и активности;

IV. РАКОВОДЕЊЕ

Член 10

Со јавното претпријатие раководи Директор. Во случај на отсуство или спреченост Директорот го заменува Помошник директор определен од негова страна.
Како облици на раководење во јавното претпријатие се:

1.Помошник на  директор за правни работи, инвестиции и човечки ресусрси

2.Помошник на директор за финансии, стратешко планирање и развој

Помошниците на директорот ги именува Директорот на јавното претпријатие врз основа на јавен оглас.

Правата и должности на помошник на директорт се утврдени во Правилникот за систематизација на работните места на јавното претпријатие.
Член 11

Со Секторите во ЈП Паркинзи на Општина Центар  раководат Раководители на сектори.
Со одделение, раководи раководител на одделение, а во негово отсуство вработениот кој ќе биде определен.

V. НАЧИН НА РАБОТА
Член 12

Работите и задачите во ЈП Паркинзи на Општина Центар се планираат и организираат заради поефикасно и ажурно остварување на плановите за работа по организационите облици, а кои се содржани во Годишната програма за работа на ЈП Паркинзи наОпштина Центар.
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Член 13

Вработени во ЈП Паркинзи на Општина Центар се должни работите и задачите да ги вршат совесно, стручно, непристрасно, ефикасно, уредно и навремено во согласност со Уставот на Република Македонија, законите, другите прописи и акти и во границите на добиените налози и упатства за работа, да пројавуваат потребна иницијатива во работата и своите стручни мислења и предлози да ги засновуваат врз основа на стручни сознанија и сопствени согледувања.
Член 14

Раководните работници и другите работници во организационите облици остваруваат меѓусебна соработка во вршењето на работите и задачите од својот делокруг. 

Член 15

Работите и задачите што бараат посебно проучување или посебна стручна обработка што не може да се обезбеди во рамките на организационите облици, односно за чие вршење е потребна заедничка работа на вработените, можат да се вршат преку посебно образувани работни групи.
Составот на работните групи и членовите ги определува Директорот.
VI. РАБОТНИ СОСТАНОЦИ

Член 16

Системските и други посложени и значајни прашања се разгледуваат на Колегиум кој го сочинуваат Директорот, Помошниците на директорот Раководителите на секторите и  одделенијата.

На седниците на колегиумот можат да се повикуваат и други вработени кои учествувале во обработката на определено прашање.

Член 17

Во рамките на организационите облици, раководните вработени можат да одржуваат работни средби со вработените заради поефикасно координирање на работите и воедначување на ставовите и стручните мислења по одделни прашања кои што произлегуваат од работењето.
VII. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 18

Со денот на влегувањето во сила на овој Правилник, престанува да важи Правилникот за внатрешна организација, делокруг и начин на извршување на работите во ЈП „Паркинзи“ на Општина Центар број 07-248/6 од 26.03.2012 година.
Член 19

Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се објави во Службен гласник на Општина Центар и  на Огласната табла во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина Центар-Скопје.
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1  Февруари 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 2                стр.21
Врз основа на член 19 став 1 и став 2 точка 8 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96; испр. 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07 и 83/09) како и согласно член 36 став 1 точка 8 од Статутот на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  Општина Центар - Скопје, Управниот одбор на 34-та (триесетичетвртата) седница одржана на ден 10.12.2012 година донесе:
П Р А В И Л Н И К 

за систематизација на работните места во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта  „Паркинзи“ на  Општина Центар – Скопје
(пречистен текст)

I.ОСНОВНИ ОДРЕДБИ
Член 1

Со овој Правилник се утврдува бројот на работните места потребни за извршување на надлежностите и дејноста на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар - Скопје (во понатамошниот текст: ЈП „Паркинзи“ на Општина Центар), распоредот на работни места по организациони облици, називите на звањата и работните места, описот на работите и задачите по работни места, посебните услови потребни за вршење на работите и задачите, како и бројот на извршители за секое работно место. 

Член 2 

Работните места и работните должности се утврдуваат врз основа на видот, сродноста и поврзаноста на работните должности.

Звањата за одделните работни места во ЈП „Паркинзи“ на Општина Центар се определуваат врз основа на обемот, тежината и сложеноста на работните должности. 

Распоредувањето на  вработените се врши врз основа на видот и степенот на стручната подготовка, потребното работно искуство, покажаните резултати во извршувањето на работите и работните должности и оценувањето што го врши Директорот на претпријатието

Член 3 
Заради ефикасно вршење на работите и задачите од делокругот на јавното претпријатие согласно видот, обемот и степенот на нивната сложеност, како и меѓусебната поврзаност и сродност, се формираат организациски облици: 

· сектори и одделенија.


Член 4

Работните места, работите и задачите и посебните услови утврдени во овој Правилник се основ за вработување и распоредување на вработените во ЈП „Паркинзи“ на Општина Центар. 

Член 5 

Вработувањето и распоредувањето на вработените во ЈП „Паркинзи“ на Општина Центар се врши согласно условите и критериумите утврдени во Законот за работни односи, Законот за јавни претпријатија, овој Правилник и други подзаконски акти. 

Член 6

Табеларниот преглед на работните места е составен дел на овој Правилник. 
Член 7

Во овој правилник се утврдени и опишани вкупно 40 работни места, распоредени по организациски единици согласно Правилникот за внатрешна организација на јавното претпријатие:
II. РАСПОРЕД И ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 
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ДИРЕКТОР 
	Реден број и назив на работното место:
	  1.ДИРЕКТОР

	Одговорен пред:
	Градоначалник и Управен одбор

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Законито, ефикасно и ефективно управување со функционирањето  на јавното претпријатие и спроведување на надлежностите во функција на трајно,ефикасно и квалитетно задоволување на потребите на корисниците на  услуги, заштита на нивните интереси, нивно унапредување и инкорпорирање на стандарди во областите од надлежност на јавното претпријатие, преку јакнење на капацитетите и координација

	Работни должности:
	

	-Го претставува и застапува  претпријатието и воспоставува и  одржува контакти на соодветно ниво со национални,странски и меѓународни институции од дејноста на претпријатието,

-  предлага програма за работа и развој на претпријатието и ја доставува до Управниот одбор на усвојување и се грижи за нејзина реализација;

-ги предлага основите на деловната политика на претпијатието и се грижи за нејзино унапредување и развој и истовремено врши усогласување на деловната активност на претпријатието;

-Ги утврдува и одлучува за стратешките цели на претпријатието и креира и води политика за поставување на среднорочни цели на претпријатието согласно стратешките цели,

-Дава  оценка за степенот на спроведувањето на стратешките приоритети на претпријатието,

-Изготвува концепции за унапредување на внатрешната организација, функционирање и метод на работа на претпријатието и за таа цел  дава насоки и мислења  при изготвување на внатрешни акти за организација и работа на претпријатието;

-Има целосна менаџерска одговорност за вработените и условите за работа во претпријатието, во таа насока го обединува работењето и ја унапредува хоризонталната координација на секторите, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа,  го следи и контролира работењето;

-одлучува за потребата од засновање на работен однос и распоредување на работниците на работни места, како и за престанок на работниот однос;

-ги именува и разрешува раковдните работници во претпријатието;

-донесува одлуки за награди и казни на вработените по сопствено иницијатива и по предлог на раководните работници;

-ги донесува актите кои се не се во надлежност на управниот одбор,а се однесуваат на раководење на претпријатието;

-го  предлага буџетот и финансискиот план на претпријатието за усвојување од Управниот одобр;

-Се грижи за остварување на буџетската политика на претпријатието и во таа насока одобрува програми и проекти и дава предлог мерки за нивна усогласеност со буџетската рамка;

- Ги утврдува критерумите за користење и располагање на средствата остварени во работењето;

-одлучува за потребите од јавните набавки , го следи и анализира извршувањето на планот за јавни набавки и договорните обврски и презема мерки за нивно законито остварување и спроведување и склучува договори за јавни набавки;

-Поднесува извештај до Управниот одбор за резултатите од работењето по годишна пресметка,

-Поднесува периодични извештаи до Урпавниот одбор,на барање на Управниот одбор и шестмесечни извештај за работата на претпријаитето до Градоначалникот на Општина Центар, кој содржи податоци за видот и обемот на работите извршени при обавување на дејноста на пратпријатието како и податоци за финансиското работење;

-Одлучува за почеток и завршеток на работното време на работниците и одмор во текот на работата;

-Одлучува за службени патувања;

-Спроведува мерки за заштита на животната средина;

-Донесува упатства,процедури,наредби, налози и други акти за извршување на работите од   негова надлежност и делокруг на работа;

-Се грижи за остварување на обврските на претпријатието од областа на одбраната во согласност со закон;

-Во областите од надлежност на претпријатието непосредно соработува со  Општина Центар и со други релевантни и надлежни субјекти и организации;

-Активно учевствува на Управниот одбор,постапува и ја следи реализацијата на донесените заклучоци, одлуки  и ставови и предлага концепти за нивно навремено, ефикасно и ефективно спроведување;

-Одговара за својата работа во рамките на своите овластувања и врши и други работи утвдрени со закон,Статутот на претпријатието и други акти.


1  Февруари 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 2               стр.23
	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	Високо образование- VII1степен

	Работно искуство во струката:
	3 години

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, оганизациски способности, динамичност и иницијативност, креативност,одговорност кон работата, способност за тимска работа, способност за работа под притисок, силни аналитички способности, респект на роковите и квалитетот

	Број на извршители
	1(еден)


	Реден број и назив на работното место: 
	2.Помошник директор за правни работи, инвестиции и човечки ресурси 

	Одговорен пред:
	Директор

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Креирање на политиките и мерки за доследна имплементација на законската регулатива, развивање на правниот менаџмент во прерпријатието и креирање  на политики, координација на активности и имплементација на  мерки за инвестиционен развој и унапредување во насока на  ефикасен и ефективен  менаџмент за системска меѓусекторска координација и функционирање

	Работни должности:
	

	-Го обединува работењето и ја унапредува хоризонталната координација на секторите, и врши најсложени задачи кои бараат посебна самостојност и стручност кои се однесуваат на прашања кои бараат организирање и координирање во насока на меѓусекторското работење,

-Го советува Директорот за најсложени работи  за  подготовка и реализација  на програмата на јавното претпријатие, 
-Дава насоки, мислења и предлози за изработка на предлог иницијативи за Годишната програма за работа на на јавното претпријатие и го  планира, координира,  и евалуира процесот на  реализацијата   на годишната Програма за работа на на јавното претпријатие,, 
-Креира политики за транспарентно информирање на јавноста  за активностите на јавното прептријатие

-Го координира процесот на   изработка на комплексни меѓусекторски документи и материјали за прашања од надлежност на јавното прептријатие,  за  седници на Советот на општина Центар, Управен и Надзорен одбор  
-Ги координира  техничките и оперативните активности во јавното претпријатие и соработува со раководните јавни службеници  и ја координира соработката меѓу на јавното претпријатие и други институци  и органи

 -Одговорен е за предлагање  на инвестициони проекти, учествува во нивна реализација и го следи остварувањето  на истите од повеќе области во надлежност на на јавното претпријатие, 
-Осмислува и спроведува стратегија за оптимална презентација на Претпријатието на домашниот и странскиот пазар;

-Го организира изготвувањето на краткорочни, среднорочни и долгорочни планови за развој на претпријатието, а особено изработка на планови за изградба на паркилраишта и нивна реализација;

-Врши студиски истражувања за развојните можности на претпријатието;

-Го организира подготвувањето на инвестиционо-техничка документација и врши нејзина ревизија;

-Врз основа на методологијата за утврдување на приоритет за изградба, подготвува предлог за реализација на развојните проекти;

-Го следи и анализира наменското и рационално користење на финансиски средства за реализација на развојните и инвестиционите активности;

-Доставува конкретни предлози за поуспешно и поекономично работење на претпријатието до  директорот и органите на управување на ЈП;

-Предлага поведување постапка за донесување акти односно за измени и дополнувања на постојните акти во согласност со законите;

-Ја следи организацијата на работење на Претпријатието и дава предлози за нејзино подобрување;

-Организира застапување на Претпријатието пред судовите и другите органи и им дава правна помош на Подружниците;

-Изготвува договори и дава мислење, по примени понуди и договори од правен аспект;

-Го организира управувањето со човелки ресурси и ги утврдува кадровските потреби, организира стручно усовршување на кадрите, организира и го координира процесот на оценување на вработените и другите вработени во претпријатието, 

-Организира вршење на административно-стручните работи на органите на управување на Претпријатието;

-Организира давање стручна помош на второстепениот орган во остварување на правата од работен однос;

-Развива модели за спречување на корупциско однесување на службени лица и искористување на јавни овластувања и службена должност, развива критериуми и индикатори за мерење и оценка на ефикасното спречување на корупцијата, 
-Предлага мерки за превземање на активности во случаи на утврдена повреда на службена должност, јавно овластување, постапување спротивно на законските и подзаконски акти
-Го заменува Директорот за прашања од областа на правните работи и управувањето со човечките ресурси;

-Одговара за својата работа во рамките на своите овластувања и врши  други работи  што ќе му бидат доверени од Директорот
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	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации

 и користење на Интернет

	Вид на образование:


	Правен  факултет- стекнати 300 кредити според ЕКТС  или завршен VII¹  степен

	Работно искуство во струката:
	3 (три)години

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа силни аналитички способности,респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	1 (еден) 


	Реден број и назив на работното место: 
	3.Помошник директор за финансии, стратешко планирање и развој 

	Одговорен пред:
	Директор

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Креирање на политиките и мерки за доследна имплементација на законската регулатива од областа на финансиското работење, развивање на развојниот менаџмент во прерпријатието и креирање  на политики, координација на активности и имплементација на  мерки за планирање и  развој и унапредување во насока на  ефикасен и ефективен  менаџмент за системска меѓусекторска координација и функционирање

	Работни должности:
	

	-Го обединува работењето и ја унапредува хоризонталната координација на секторите, и врши најсложени задачи кои бараат посебна самостојност и стручност кои се однесуваат на прашања кои бараат организирање и координирање во насока на унифицирано финансиско меѓусекторското работење,

-Го советува Директорот за најсложени работи  за  подготовка и реализација  на програмата на јавното претпријатие, 
-Дава насоки, мислења и предлози за изработка на предлог иницијативи за Годишната програма за работа на на јавното претпријатие и го  планира, координира,  и евалуира процесот на  реализацијата   на годишната Програма за работа на на јавното претпријатие,
-Го координира процесот на  изработка на комплексни меѓусекторски документи и материјали за финансиски прашања од надлежност на јавното прептријатие,  за  седници на Советот на општина Центар, Управен и Надзорен одбор  
-Ги координира  техничките и оперативните активности во јавното прептријатие и соработува со раководните јавни службеници  и ја координира соработката меѓу на јавното претпријатие и други институци  и органи

 -Одговорен е за предлагање  на стратешки и развојни проекти, учествува во нивна реализација и го следи остварувањето  на истите од повеќе области во надлежност на јавното претпријатие, 
-Го испитува и анализира пазарот во земјата и странство;

-Изнаоѓа и огранизира продажба на нови пазари во земјата и во странство;

-Изготвува и предлага ценовници за услуги и други производи;

-Изготвува и спроведува долгорочни, среднорочни и годишни планови за развој на претпријатието, 

-Го следи извршувањето на предвидените планови и Договори во јавното претпријатие;

-Го следи и анализира наменското и рационално користење на финансиски средства за реализација на развојните и инвестиционите активности;

-Доставува конкретни предлози за поуспешно и поекономично работење на Претпријатието до директорот и органите на управување на ЈП;

-Учествува во изработка на основните насоки за спроведување на деловната политика на претпријатието;

-Соработува со организации и институции, кои се занимаваат со проблематиката од делокругот на надлежност,

-Го заменува Директорот за прашања од областа на материјално-финансиското работење;

-Одговорен е за спроведувањето и примената на законските прописи, што го регулираат материјално-финансиското работење, како и мерките што ги пропишува  Владата, а се однесуваат за работењето на -Претпријатието од оваа област;

-Изготвува финансиски планови и контактира со банките и други финансиски институции, во обезбедување на финансиски средства, превзема мерки за навремена наплата на побарувањата и обезбедување на средства за подмирување на обврските;

-Заедно со Директорот ја одредува динамиката и распоредот на финансиските средства потребни за тековното работење;

-Заедно со Директорот ја креира и се грижи за спроведување на кредитната политика на Претпријатието;

Учествува во изготвувањето на економскиот дел од договорите и дава извештаи за степенот и динамиката на реализација на истите;

-Изготвува и поднесува извештаи за материјално - финансиското работење во текот на годината: 
- Одговара за својата работа во рамките на своите овластувања и врши  други работи  што ќе му бидат доверени од Директорот

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации

 и користење на Интернет
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	Вид на образование:


	Економски факултет- стекнати 300 кредити според ЕКТС  или завршен VII¹  степен

	Работно искуство во струката:
	3 (три)години

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа силни аналитички способности,респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	1 (еден) 


I. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕДУКАЦИЈА НА ЈАВНОСТА 
	Реден број и назив на работното место:
	4.Раководител на одделение за едукација на јавноста 

	Одговорен пред:
	Директор

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Управување со функционирањето на одделението и спроведување на надлежностите во насока на навремено  и транспарентно информирање за активностите на претпријатието за превземени работи од интерес за  јавноста и за бараните информации и обезбедување пристап до расположливите податоци согласно законската регулатива

	Работни должности:
	

	-Изработува предлог - план за работа на одделението;

-Ја организира и координира работата на одделението, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените,  го следи и контролира работењето на вработените и ги оценува јавните службеници
-Го конципира и реализира официјалното преставување на претпријатието во јавноста и обезбедува непосредна комуникација на активностите на претпријатието со медиумите, односно со јавноста;
-Го обединува системот на  комуницирање на претпријатието со јавноста, собира податоци за активностите на  претпријатиетово целина и на секторите пооделно и врши дистрибуција на информациите во рамките на претпријатието и од  претпријатието кон јавноста, со цел кохерентно и унифицирано информирање;
-Ги следи средствата за информирање, ги обработува информациите и го запознава Директорот и раководителите на секторите;
-Подготвува годишен план за ПР и маркетинг стратегијата во согласност со генералната визија на претпријатието;

-Изготвува дневен преглед на написите во дневните весници и преглед на написите во неделните и месечните весници;
-Го следи начинот на известување на печатените и електронските медиуми за активностите кои ги презема Директорот и претпријатието;
-Прибира податоци и  информации за решавање на предмети - барања за слободен пристап до информации од јавен карактер;
-Подготвува решенија на  добиени барања за слободен пристап до информации од јавен карактер, согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер;

-Подготвува месечни аналитички извештаи  за застапеноста и начинот на известување на медумите за работата на претпријатието;
-Прави стручна обработка на прашањата поврзани со остварувањето  на односите со медиумите;
-Подготвува предлог - насоки за начинот на информирање за активностите на претпријатието по одделни медиуми;

-Подготвува прес клипинг, ги систематизира и архивира написите, статиите и прилозите;
-Организира прес - конференции, брифинзи и информативни кампањи во соработка со органите на претпријатието или со други надворешни соработници, институции и агенции;
-Издава соопштенија за јавноста, дава изјави до средства за јавно информирање (новинари) и обезбедува  редовни и навремени информации за јавноста;
-Подготвува планови за дневна, месечна и годишна комуникација (екстерна кон јавноста и интерна кон претпријатието);
-Врши истражување на јавното мислење за работењето на претпријатието во целина;
-Предлага кампањи за моделирање на јавното мислење;
-Одоговорен е за уредувањето на  веб-страната на претпријатието;
-Одговара за навремено, законито и квалитетно вршење на работите и задачите кои се во надлежност на одделението ;

-Врши други работи доделени од Директорот, а се во надлежност одделението  и
-За својата работа непосредено одговара на Директорот во рамките на своите овластувања.         

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации
 и користење на Интернет
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	Вид на образование:


	Економски, Правен или Филозофски факултет- стекнати 300 кредити според ЕКТС  или завршен VII¹  степен

	Работно искуство во струката:
	2 (две)години

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа силни аналитички способности,респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	1 (еден)


	Реден број и назив на работното место:
	5. Промоција, маректинг и пропаганда

	Одговорен пред:
	Раководителот на одделението

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Спроведување на  административно - оперативни работи од надлежност на одделението во насока на планирање и презентирање на идеите и услугите и работи поврзани со рекламирање, презентација и пропаганда за целите на претпријатието



	Работни должности:
	


-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите ;

-Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите ;

-Подготвува документи и информации од надлежност на претпријатието  за работи поврзани со маректинг и пропаганда,

-Зајакнување на ориентацијата кон корисниците со: адаптација на статистичката продукција кон корисниците и организација на дисеминацијата според барањата на корисниците ;

-Подготовува  годишен план за маректинг ;

-Ги следи современите трендови во надворешното рекламирање и постојано инвестира со што на  корисниците  им обезбедува  на најефикасен начин да се здобијат со предностите од користењето на овој вид на медиум ;

-Се грижи за мрежата на рекламни објекти,  нивно одржување во добра состојба и за закупени рекламни објекти во целина ;

-Определување на маркетинг микс (производ, промоција и цени) за носечките услуги и производи на претпријатието, што ќе се дефинираат по спроведувањето на истражувањата за мерење на задоволството на корисниците ;

-Се грижи начинот на презентирање на податоците во публикациите, на Интернет и услугите треба да биде јасен и едноставен со користење на стандарди - табели, графикони, шеми  кои лесно ќе може да ги разберат и користат корисниците;

-Обезбедување на можности за ефикасна и навремена дисеминација на податоците на македонски и на англиски јазик; 

-Информирање на потенцијалните корисници за можностите за нарачка и претплата ; 
-Организирање на состаноци со групи на корисници за информирање и пласман на постојните и/или новите производи  ;

-Креирање на кампањите, промотивните и продажни активности како и одржувањето на имиџот на претпријатието ;

-Учествува во подготвување на брошури, публикации, билтени што ги издава претпријатието ;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се надлежност на одделението ;

-Врши и други работи  што ќе му ги довери раководителот, а се во надлежност на одделението и

-За својата работа непосредно одговара на Раководителот на одделнието, во рамките на своите овластувања.
	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	Економски факултет-стекнати 240 кредити според ЕКТС  или завршен VII¹  степен

	Работно искуство во струката:
	1 (една)година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа, силни аналитички способности,респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	1 (еден)
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II.СЕКТОР ЗА ПРАВНИ РАБОТИ И ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ
	Реден број и назив на работното место: 
	6.Раководител на сектор за правни работи и човечки ресусрси 

	Одговорен пред:
	Директор

	Цел:


	Управување со функционирањето на секторот и спроведување на регулаторна, координативно стручна и нормативно - правна функција во насока на моделирање и зајкнување на системот за законско и транспарентно реализирање на надлежностите на претпријатието, кадровско екипирање, професионално оспособување и стручно усовршување на вработенитево претпријатието со цел градење на стручен и ефикасен кадровски ресурс и спроведување на координативно - стручна  функција во насока ефикасно и законито спроведување на работите од општ и заеднички интерес на претпријатието.

	Работни должности:

	

	-Подготовува предлог  план за работа на секторот и одделенијата во рамките на секторот и поднесува извештај за работа на секторот до Директорот;

-Ја организира и координира работата на Секторот, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените, го следи и контролира работењето на вработените организира тимска работа, иницира унапредување на работата во секторот и предлага и организира стручно усовршување на вработените во секторот и ги оценува вработените,

-Врши контрола на одлуки, решенија договори, спогодби и други прописи;

-Изготвува мислења по предлози за покренување постапка за уставноста и законитоста од областа што ја покрива претпријатието;

-Предлага концепти за изработка на општи акти на органот за внатрешна организација и други акти потребни за ефикасно работење на претпријатието;

-Следи примена на закони и  подзаконски акти, следи измена и дополнувања на закони и други подзаконски акти и  дава мислења и  стручна анализа по однос на закони и подзаконски акти кои се однесуваат за надлежностите на претпријатието;

-Соработува со Државното јавно правобранителство, Основното јавно обвинителство, Судовите, Народниот правобранител, Државната комисија за спречување на корупција, секретарот и Градоначалникот  на Општина Центар; 

-Дава упатства при подготовка  и пишување на анализи, информации и  извештаи,

-Спроведува постапки за вработување на работници со и без јавен оглас по пат на преземање и по друг правен основ и членува во комисии за вработување;

-Изготвува Предлог - план на среднорочни потреби од човечки ресурси;

-Предлага модели и стратегии за поефикасен менаџмент во областа на  човечките ресурси;

-Дава предлог мерки за подобрување на описите на работните места и изработката на функционалната анализа;

-Води  персонална евиденција на вработените согласно законските прописи;

-Подготвува аналитички извештаи во врска со спроведувањето на политиките за управување со човечки ресурси

-Изготвува Предлог- програма за  стручно усовршување и оспособување на  работниците и приправниците  и учествува во нејзина имплемнтација преку  организирање на внатрешни обуки и преговара со национални и меѓународни субјекти за обезбедување на потребни обуки;

-Ја води базата  за евидентирање на месечни, тримесечни и годишни извештаи за работа  на вработените во претпријатието и предлага  доделување на соодветни награди  за дополнително остварени резултати и казни и санкции на вработените при непочитување и прекршување на надлежностите и неизвршување на работите; 

-Подготвува Стратешки план на претпријатието и учествува во дефинирањето на стратешките приоритети на претпријатието и нивно вградување во финансискиот план и за таа цел соработува со секторите;

-учествува во подготвувањето на годишната Програма за работа на претпријатието;

-Изготвува квартални и годишен извештај за директорот и Управниот одбор во однос на спроведувањето на стратешките приоритети;

-Дава насоки и предлози  по однос на поднесени преставки на граѓани до претпријатието;

-Ги следи состојбите и ги анализира причините и прашањата на кои се укажува во претставките и предлозите;

-Се грижи за навремено подготвување информации и извештаи за состојбите на претставките и предлозите; 

-Учествува во работни тела и проекти на претпријатието;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се надлежност на секторот ;

-Врши и други задачи што ќе му ги довери Директорот, а се во надлежност на  секторот и

-За својата работа непосредно одговара на Директорот, во рамките на своите овластувања. 

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	Правен факултет - стекнати 300 кредити според ЕКТС  или завршен VII¹  степен

	Работно искуство во струката:
	3 (три) години 

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, оганизациски способности, динамичност и иницијативност, креативност, одговорност кон работата, способност за тимска работа, способност за работа под притисок, силни аналитички способности, респект на роковите и квалитетот

	Број на извршители
	1 (еден)
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II.1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ РАБОТИ
	Реден број и назив на работното место: 
	7. Раководител на одделение за правни работи 

	Одговорен пред:
	Раководител на сектор

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Управување со функционирањето на одделението во насока на 

ефикасно и законито спроведување на работите од нормативен и 

заеднички интерес на претпријатието и унапредување на стручно-адмистративното работење на претпријатието

	Работни должности:
	

	-Раководи со одделението, ја насочува, организира и координира работата на одделението ;

-Подготвува и предлага план за работа на одделението и се грижи за негова реализација ;

-Ја организира и координира работата на одделението, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените,  го следи и контролира работењето на вработените и ги оценува вработените;

-Пренесува инструкции од раководителот на секторот, ги спроведува дадените насоки и дава упатства за извршување на работите и задачите ;

-Учествува во изработка на стратешкиот план на претпријатието и утврдувањето на стратешките приоритети, го следи подготвувањето на стратешките приоритети ;

-Ги следи пројавените системски или тековни проблеми во подготовка и реализација на стратешките приоритети на претпријатието ;

-Учествува во дефинирање на планот за јавни набавки на претпријатието ;

-Организира успешно, транспарентно спроведување на постапките за јавни набавки ;

-Организира подготовка и потпишување на договори за јавни набавки ;

-Одржува постојана комуникација со сите одделенија ;

-Ги следи законските прописи во областа на набавките и е одговорен за правилна примена на истите ; 

-Се грижи за спроведување на планот за набавки ;

-Го следи склучувањето на договорите и реализацијата на истите според Законот за јавните набавки ; 

-Се грижи за правилна и доследна реализација на програмата за работа на претпријатието и поднесува извештаи во степенот на реализација до раководителтот на сектор ;

-Ја организира работата повразна со стручно - адмнистративното работење;

-Ја органзира  и координира работата повразна со архивско и канцелариско работење за претпријатието и  доставната служба и коресподенцијата ;

-Дава стручна помош на работењто повразано со помошните и административни работи ; 

-Пишува стручни мислења за работи од надлежност на одделението ;

-Учествува како член во работни групи за подготовка на предлози за донесување на  прописи и општи акти кои се од надлежност на претпријатието ;

-Дава насоки за подготовка на  решенија за формирање Комисии, работни групи, договори, спогодби и акти со кои се регулираат процеси од надлежност на одделението ;

-Следи измени и дополнувања на  закони, подзаконски акти од областа која ја покрива претпријатието,

-Подготвува информации, дава мислења и анализи за непосредна примена на прописите кои се од надлежност на претпријатието ;

-Изготвува одговори на тужби, жалби, претставки и други правни поднесоци доставени до претпријатието кои се однесуваат на претпријатието ;

-Ја координира работата за судски постапки за и против  претпријатието ;

-Изготвува  информации, мислења, предлози барани од органи на државна управа и други органи и институции и врши коресподенција со истите ;

-Остварува редовни контакти со другите раководители на одделенија во секторот и разменува информации и искуства ; 
-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се надлежност на одделението ;

-Врши и други работи  што ќе му ги довери  раководителот на секторот, а се во надлежност на одделението и

-За својата работа непосредно одговара на Раководителот на секторот , во рамките на своите овластувања.                                                                                                                                                                               

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	Правен факултет стекнати 300 кредити според ЕКТС  или завршен VII¹  степен

	Работно искуство во струката:
	2 (две)години

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа, силни аналитички способности, респект на рокови и квалитет.

	Број на извршители
	1 (еден)
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	Реден број и назив на работното место:
	8.Јавни набавки

	Одговорен пред:
	Раководител на одделение

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Организира успешно транспарентно спроведување на постапките за јавни набавки, подготовка и потпишување на договори за јавни набавки,одржува постојана коуникација со секторот за финансии.

	Работни должности:
	

	-Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите ; 

-Учествува во подготвувањето на финансискиот план во делот за  инвестиции како и  во подготовка на финансискиот план за другите тековни набавки  ;

-Учествува во изготвување на планот за јавни набавки ;

-Ги следи законските прописи во областа на набавките и е одговорен за правилна примена на истите ; 

-Се грижи за спроведување на планот за јавни набавки ; 

-Ја спроведува постапката за јавни набавки ; 

-Изготвува тендерска документација ;

-Проверува целокупна докоментација од јавни набавки и подготвува одлука за избор ;

-Ја контролира комплетност на документацијата од јавни набавки пред предавање на одделението за сметководство ; -Подготвува  договори за јавни набавки и се грижи за реализацијата на истите според Законот за јавните набавки ; 

-Подготвува одлуки за јавни набавки ;

-Ги прати сите промени во законот за јавни набавки ;

-Комуницира со Бирото за јавни набавки за толкување на законот за јавни набавки ;

-Изготвува предлог акти (одлуки,решенија) од областа на јавните набавки ;

-Врши административна работи и подршка во комисијата за спроведување јавни набавки;

-Изготвува предлог - одговори по жалби од јавни набавки ;

-Одржува постојана комуникација со секторот за економика  ;

-Го следи реализирањето на планот за јавни набавки ;

-Подготвува извештаи за реализација на инвестиции ;

-Води евиденција на јавните набавки и испраќа извештаи до бирото за јавни набавки ;

-Го проверува задоволството од економските оператори кој ги добиле јавните набавките  ;

-Води евиденција на економски оператори од кој претпријатието ги задоволувало своите потреби ;

-Добива информации за нови потреби за набавки одсекторот за економика ;

-Остварува редовни контакти со другите раководители на одделенијата во секторот и разменува информации и искуства ;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се во надлежност на одделението; 

-Врши и други работи  што ќе му  ги довери  Раководителот на одделението, а се во надлежност на одделението и

-За својата работа непосредно одговара пред Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања.                                                                                                                      

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	Економски  или Правен факултет  - стекнати 240 кредити според ЕКТС  или завршен VII¹  степен

	Работно искуство во струката:
	1 (една) година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа, силни аналитички способности, респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	1(еден)


	Реден број и назив на работното место: 
	9.Подршка и развој на ИТ

	Одговорен пред:


	Раководител на одделение

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Спроведување на  стручно- оперативни работи во функција на квалитетно функционирање на информатичкиот систем на јавното претпријатие
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	Работни должности:
	

	-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите; 

-Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите ;

-Самостојно врши најсложени работи и задачи во рамките на одделението со повремени упатства  од раководителот на одделението, а кои се однесуваат на стратешкото планирање и следење ; 

-Следи, развива и го усовршува системот на ИТ и функционирањето на ИТ 

-Изработува годишен план за потреба од ИТ и Одобрува спецификации за набавка на ИТ 

-Воведува нави технологии на ИТ во работата на јавното претпријатие и организира  подршка

-Дефинира технички, програмски и телекомуникациски основи на информатичкиот систем 

-Пишува анализи, информации и други документи за ИТ и изготвува проекти и програми за информациски подсистеми и нивно воведување 

-Го следи тековно функционирање и користење информатички ресурси како и функционирањето на компјутерско комуникациската опрема на системот

-Врши редовна контрола на опремата заради  исправно функционирање на истата 

-Врши инсталација на оперативен систем, на антивирусна заштита и истата ја  администрира 

-Инсталира и аминистрира апликативни софтвери и  додатен софтвер на корисници

-Обезбедува back-up на податоците на барање на корисниците 

-Дава стручна помош и подршка на корисниците за инсталиран софтвер и оперативен систем 

-Ги следи и подржува бази на поддатоци  и предлага мерки за нивно користење 

-Го администрира е-маил системот, домеин серверот и фајл серверот 

-Врши аминистрирање на ВЕБ апликацијата на јавното претпријатие

-Ја следи реализацијата на програми и проекти и дава информатичка поддршка

-Одржува обука на вработените во јавното претпријатие за користење на ИТ и опремата

-Врши и други работи  што ќе му ги довери раководителот, а се во надлежност на одделението

-Изготвува предлог програми и проекти за информациони подситеми и нивно воведување

-Врши и други работи  што ќе му  ги довери  Раководителот на одделението, а се во надлежност на одделението и

-За својата работа непосредно одговара пред Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања.

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик

	Вид на образование:
	Електотехнички или Природно математички  факултет (група информатика) - стекнати 240 кредити според ЕКТС  или завршен VII¹  степен

	Работно искуство во струката:
	1 година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа, силни аналитички способности,респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	1(еден)


	Реден број и назив на работното место: 
	10.Комплетирање на документи и акти за судски постапки

	Одговорен пред:


	Раководител на одделение

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Спроведување на  стручно- оперативни работи во функција на непречено одвивање на процесите во  јавното препријатие 

	Работни должности:
	

	-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите; 

-Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите ;

-Самостојно врши сложени работи и задачи во рамките на одделението со повремени упатства  од раководителот на одделението; 
-Обработува и комплетира предмети за судски постапки,
-Составува писмени поднесоци,предлози, приговори, жалби, одговори на жалби и тужби
-Пишува предлог-мислења за примена на закони од надлежност на секторот во соработка со други државни органи,

-Членува во комисии и работни групи во јавното претпријатие,

-Следи измена и дополнување на закони и подзаконски акти,

-Пишува одговори на акти во управна постапка и одговори на жалби по јавни набавки 

-Остварува комуникација со единки корисници за подготовка на документација за судски спорови  и други организациони единици за информации од јавен карактер, а од надлежност на секторот  

-Врши и други работи  што ќе му  ги довери  Раководителот на одделението, а се во надлежност на одделението и

-За својата работа непосредно одговара пред Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања.
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	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик


	Вид на образование:
	Правен факултет -стекнати 240 кредити според ЕКТС  или завршен VII¹  степен

	Работно искуство во струката:
	1 година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа, силни аналитички способности,респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	1(еден)


	Реден број и назив на работното место: 
	11. Секретар администратор 

	Одговорен пред:
	Раководителот на одделението

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје , Центар

	Цел:


	Спроведување на  административно - логистички и технички работи во функција на техничка и логистичка поддршка на работењето на директорот и спроведување на  стручно - оперативни работи во функција на  унапредување на стручно - адмистративното работење на претпријатието

	Работни должности:
	

	-Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите; 

-Води потсетник за закажани состаноци на Директорот ;

-Ја разгледува поштата на Директорот, ја распределува и утврдува временска рамка и динамика за реализација на предмети ;

-Ја организиара дневната и неделна агенда на Директорот ;

-Го планира, организира и координира протоколот на Директорот ;

-Прима странки, закажува термин за прием, поврзува телефонски повици ;

-Води архивско и канцелариско работење за претпријатието и заведува и архивира предмети во деловодник ;

-Ракува со приемен штенбил и печатите на органот ;  

-Врши прием на пошта  и ја распоредува пошта по организациони единци ;  

-Прима и заведува барања од странки и вработени ;  

-Води евиденција за користење на средствата за репрезентација на Директорот ; 

-Праќа факсови, прима писма по факс  и ги доставува до Директорот и  ракводотиелите на секторите ;

-Подготвува телеграми, дописи, поздравни писма и друга коресподенција со домашни и меѓународни институции за прашања од протоколарна приода и за прашања од надлежност на претпријатието ;

-Прима странки кои имаат поднесено претставки, поплаки, барања, молби до претпријатието ;

-Изготвува одговори на писмено поднесени претставки, предлози и барања на граѓани до Директорот и  претпријатето ;

-Врши подготвителни работи и задачи кои се однесуваат на организацијата на работата на стручниот колегиум и води записник од истиот ;

-Средува, комплетира и прибира материјали за седници за Управен и Надзорен одбор и  води записник на седниците ;

-Ја координира работата за постапување по барања за стекнување на право за користење на услуги на претпријатието и врши прием на брањата ;

-Ги врши подготовките за службените патувања на Директорот и раководителите во земјата и странство ;

-Подготвува и проучува материјали за состаноци на кои учествува Директорот и изготвува мислења и белешки по истите;

-Се грижи за испраќање и подготвување информации, анализи, извештаи и други писмени акти  до институции и органи ;

-Отварува редовни контакти со другите раководители на сектори  и разменува информации и искуства;

-Учествува во работни групи и комисии ;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се во надлежност на одделението; 

-Врши и други работи  што ќе му  ги довери  Раководителот на одделението, а се во надлежност на одделението и

-За својата работа непосредно одговара пред Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања.                                                                                                                                  

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	Средна стручна подготовка - IV¹ степен

	Работно искуство во струката:
	1 (една)година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа, силни аналитички способности, респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	1(еден)
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	Реден број и назив на работното место: 
	12.Возач 

	Одговорен пред:
	Раководителот на одделението

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Спроведување на  административно - логистички и технички работи во функција на навремено и ефикасно функционирање на организационите единици на претпријатието.



	Работни должности:
	

	-Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите; 
-Вози службено возило и се грижи за неговото одржување и техничката исправност ; 

-Се грижи за редовно сервисирање на возилото, за роковите за технички преглед и за регистрацијата на возилото ;

-Врши превоз на Директорот, раководните работници и другите работници во претпријатието за службени потреби ;

-Води евиденција за одминатата километража и за потрошеното гориво ;

-Врши достави на итни пратки во градот ; 

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се во надлежност на одделението; 

-Врши и други работи  што ќе му  ги довери  Раководителот на одделението, а се во надлежност на одделението и

-За својата работа непосредно одговара пред Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања.

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Возачка дозвола Б категорија

	Вид на образование:
	Средна стручна подготовка - IV¹ степен

	Работно искуство во струката:
	без работно искуство

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	организациски способности, динамичност, одговорност кон работа, респект на рокови и квалитет, способност за работа под притсок



	Број на извршители
	1(еден)


	Реден број и назив на работното место: 
	13.Доставувач

	Одговорен пред:
	Раководителот на одделението

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Спроведување на  административно - логистички и технички работи во функција на навремено и ефикасно функционирање на организационите единици на претпријатието.



	Работни должности:
	

	-Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите; 

-Ја средува пошта за доставување ;

-Врши услужни работи сврзани со подигање, испраќање и доставување на севкупната пошта ; 

-Ги комплетира документи за дистрибуција до  други органи и правни лица ; 

-Фотокопира матерјали ; 

-Врши експедиција на готови предмети и ги предава до назначените субјекти ; 

-Подига пошта од централен регистар, пошта ; 

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се во надлежност на одделението; 

-Врши и други работи  што ќе му  ги довери  Раководителот на одделението, а се во надлежност на одделението и

-За својата работа непосредно одговара пред Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања.

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	/

	Вид на образование:
	Средна стручна подготовка - IV¹ степен

	Работно искуство во струката:
	без работно искуство

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	одговорност кон работа, респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	1(еден)
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	Реден број и назив на работното место: 
	14.Хигеничар на паркинг

	Одговорен пред:
	Раководителот на одделението

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар;          

	Цел:
	Одржување на хигенските услови на паркиралиштата

	Работни должности: 
	

	-Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите ; 

-Ја одржува хигиената на паркиралиштата, објектот и неговата околина ; 

-Се грижи за рационално користење на потрошениот материјал потребен за одржување на хигиената ;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се во надлежност на одделението; 

-Врши и други работи  што ќе му  ги довери  Раководителот на одделението, а се во надлежност на одделението и

-За својата работа непосредно одговара пред Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања.

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	/

	Вид на образование:
	Средна стручна подготовка - IV¹ степен

	Работно искуство во струката:
	без работно искуство

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	одговорност кон работа, респект на рокови и квалитет



	Број на извршители
	10 (десет)


	Реден број и назив на работното место: 
	15.Хигеничар

	Одговорен пред:
	Раководител на одделение за правни  работи

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар;          



	Цел:
	Одржување на хигенските услови во просториите на претпријатието;

	Работни должности: 
	

	-Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите ; 

-Ја одржува хигиената во работните простории и објектот ; 

-Се грижи за рационално користење на потрошениот материјал потребен за одржување на хигиената ;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се во надлежност на одделението; 

-Врши и други работи  што ќе му  ги довери  Раководителот на одделението, а се во надлежност на одделението и

-За својата работа непосредно одговара пред Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања.

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	/

	Вид на образование:
	Средна стручна подготовка - IV¹ степен

	Работно искуство во струката:
	без работно искуство

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	одговорност кон работа, респект на рокови и квалитет



	Број на извршители
	5(пет)


	Реден број и назив на работното место: 
	16.Спроведување контролна постапка за утврдување на неправилности во работењето

	Одговорен пред:
	Раководител на одделение и Директор

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Спроведување на стручно -административни работи  во насока  на ефикасен мониторинг над спроведување на интерните процедури за водење на внатрешните постапки со цел  ефикасна, унифицирана методолгија за законско спроведување на надлежностите во претпријатието.
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	Работни должности:
	

	-Самостојно извршува најсложени работи и  задачи кои се однесуваат на спроведување на интерните процедури за водење на внатрешните постапки со цел  ефикасна унифицирана методолгија за спроведување на надлежностите на претпријатието ;

-Ги следи и контролира внатрешните постапки за примена и постапување во согласност со закон ;

-Спроведува контролни механизми и санкции против злоупотреба во примена на законот ;

-Изработува систем на казни (дисциплински и материјални) поврзани со неефикасно извршување на должностите на вработените ;

-Се грижи за спроведување на системот за унапредување и деградирање во кариерата според заслуги (мерит систем), вклучувајќи и проверка на знаење и вештини пред преминување на повисок ранг ;

-Изработува показатели за успешност во работењето непосредно поврзани со излезените резултати содржани во описите на работните места и резултатите на претпријатието во целина ;

-Го следи процесот на повратни информации во рамките на секторите и одделенијата во рамките на претпријатието ;

-Спроведува постапки за утврдување неправилности во организационите единици и органи во состав на внатрешните постапки на организационите единици и органите во состав од аспект на организационата структура, методи и процедури на работење, примена и придржување до законите, под законски и интерни акти, како и насоки од раководството; доверливост и интегритет на информациите; чување на ресурсите и економично, ефективно и ефикасно користење на средствата; временската рамка на постапување и откривање на облици на корупциско однесување;

-Изработува Записник за утврдување неправилности и врши евидентирање за утврдување неправилности, чување на документи од  извршените постапки;

-Пишува извештај за откриени неправилности, слабости во работењето, сторени прекршоци во имплементацијата на законската рамка од надлежност на организационата единица или вработените;

-Пишува извештај за откриени неправилности, слабости во работењето, сторени прекршоци во имплементацијата на законската рамка од надлежност на организационата единица или врабтените;

-Дава предлози за  показатели на успешност во работењето на јавното претпријатие во целина;

-Ја следи имплементацијата на мерките и критериумите за спречување на корупциско однесување на службени лица и искористување на јавни овластувања и службена должност;

-Го информира Директорот на претпријатието во случај на појава на конфликт на интерси при извршување на работите од надлежност на секторите и одделенијата ;

-Навремено го информира Директорот на претпријатието во случај на појави на нерегуларности или измами кои би можеле да резултираат со кривична, прекршочна или дисциплинска постапка ;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се во надлежност на одделението; 

-Врши и други работи  што ќе му  ги довери  Раководителот на одделението, а се во надлежност на одделението и

-За својата работа непосредно одговара пред Раководителот на одделението и Директорот, во рамките на своите овластувања.

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	ССС/ВСС

	Работно искуство во    струката:
	1 (една)година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа силни аналитички способности,респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	2(два)


II.2 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ  
	Реден број и назив на работното место: 
	17.Раководител на одделение за управување со човечки ресурси 

	Одговорен пред:
	Раководител на сектор

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Управување со функционирањето  на одделението и развивање, координирање и спроведување на политики во функција на кадровско екипирање и подршка на работата на раководителот на секторот.
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	Работни должности:
	

	-Раководи со одделението, ја насочува, организира и координира работата на одделението ;

-Подготвува и предлага план за работа на одделението и се грижи за негова реализација ;

-Ја организира и координира работата на одделението, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените,  го следи и контролира работењето на вработените и ги оценува вработените
-Пренесува инструкции од раководителот на секторот, ги спроведува дадените насоки и дава упатства за извршување на работите и задачите ;

-Се грижи за спроведување на воспоставената организација за работа и систематизација на работните места на вработените во претпријатието ;

-Врши функционална анализа на работните места и потребите на претпријатието ; 

-Ја следи ефикасноста во користење на работното време од страна на вработените, со предлог мерки и активности за нејзино подобрување ;

- Координира и организира спроведување постапки за вработување на јавни службеници и работници со и без јавен оглас по пат на превземање  и по други основи ;

-Членува во комисии за вработување ; 

-Подготвува одговори на жалби во случај на поднесени жалби во врска со извршен избор при постапка за вработување ;

-Управува со лични досиеа на вработените и пристапот до личните  податоци ;

-Ги подготвува сите видови акти врзани со селекција, вработување и следење на движењето во претпријатието 

-Учествува во изготвување на  предлог-план на среднорочни потреби од човечки ресурси, Предлог- Правилник за ситематизација на работните места на претпријатето, Предлог- Правилник за внатрешна организација, Предлог-Кодекс на делвно однесување на вработените ;

-Учествува во подготовката на предлог мерки и насоки за подобрување на описите на работните места и изработката на функционалната анализа и аналитички извештаи во врска со спроведувањето на политиките за управување со човечки ресурси ;

-Изготвува аналитички извештаи и дава препораки за прашања поврзани со привлекувањето и задржувањето на високо квалификувани кадри, вработувањето, хоризонталната мобилност и престанок на вработување ;

-Се грижи за правилна примена на законските и подзаконските акти од областа на човечките ресурси кои се однесуваат на селекција на вработувањето ;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се во надлежност на одделението; 

-Врши и други работи  што ќе му  ги довери  Раководителот на секторот, а се во надлежност на одделението и

-За својата работа непосредно одговара пред Раководителот на секторот, во рамките на своите овластувања.

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:


	Правен, Економски или Филозофски факултет (социолог или психолог)-стекнати 240 кредити според ЕКТС  или завршен VII¹  степен

	Работно искуство во струката:
	2 (две)години

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, оганизациски способности, динамичност и иницијативност, креативност, одговорност кон работата, способност за тимска работа, способност за работа под притисок, силни аналитички способности, респект на роковите и квалитетот

	Број на извршители
	1(еден)


	Реден број и назив на работното место: 
	18.Управување со човечки ресурси и вработување 

	Одговорен пред:


	Раководител на одделение

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Планирање на потребните кадровски потенцијали, согласно потребите на претпријатието во насока на градење стручни и ефикасни кадри и навремено и законски административно спроведување на постапките за вработување. 
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	Работни должности:
	

	-Се грижи за спроведување на воспоставената организација за работа и систематизација на работните места на вработените во претпријатието ;

-Врши функционална анализа на работните места и потребите на претпријатието ; 

-Подготовува предлог план за работа на одделението ;

-Ја организира и координира работата на одделението, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените,  го следи и контролира работењето на вработените и врши нивно оценување ;

-Ја следи ефикасноста во користење на работното време од страна на вработените, со предлог мерки и активности за нејзино подобрување ;

- Спроведува постапки за вработување на јавни службеници и работници со и без јавен оглас по пат на превземање  и по други основи ;

-Членува во комисии за вработување ; 

-Подготвува одговори на жалби во случај на поднесени жалби во врска со извршен избор при постапка за вработување ;

-Управува со  лични досиеа на вработените и пристапот до личните  податоци ;

-Ги подготвува сите видови акти врзани со селекција, вработување и следење на движењето во претпријатието 

-Учествува во изготвување на  предлог-план на среднорочни потреби од човечки ресурси, Предлог- Правилник за ситематизација на работните места на претпријатето, Предлог- Правилник за внатрешна организација, Предлог-Кодекс на делвно однесување на вработените ;

-Учествува во подготовката на предлог мерки и насоки за подобрување на описите на работните места и изработката на функционалната анализа и аналитички извештаи во врска со спроведувањето на политиките за управување со човечки ресурси ;

-Изготвува аналитички извештаи и дава препораки за прашања поврзани со привлекувањето и задржувањето на високо квалификувани кадри, вработувањето, хоризонталната мобилност и престанок на вработување ;

-Се грижи за правилна примена на законските и подзаконските акти од областа на човечките ресурси кои се однесуваат на селекција на вработувањето ;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се во надлежност на одделението; 

-Врши и други работи  што ќе му  ги довери  Раководителот на одделението, а се во надлежност на одделението и

-За својата работа непосредно одговара пред Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања.

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации

 и користење на Интернет

	Вид на образование:


	ССС/ВСС

	Работно искуство во струката:
	1 (една)година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, оганизациски способности, динамичност и иницијативност, креативност, одговорност кон работата, способност за тимска работа способност за работа под притисок, силни аналитички способности, респект на роковите и квалитетот.



	Број на извршители
	1(еден)


	Реден број и назив на работното место: 
	19.Административна подршка на органите во јавното претпријатие 

	Одговорен пред:


	Раководител на одделение

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Давање навремена и законска  административна подршка на одделенијата во секторот со цел непречено одвивање на работењето
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	Работни должности:
	

	- Извршува сложени работи и задачи што се вршат во одделението; 
- Континуирано ги следи законските прописи и другите општи акти од областа на функционирање на јавното претпријатие,

- Ги врши работите за подготвување материјали за седници на органите на претпријатието, стручниот колегиум и комисиите во претпријатието и се грижи за нивно навремено доставување,

- Изготвува записници од седници на органите на претпријатието и неговите работни тела;
-Се грижи за извршување на одлуките на органите во претпријатието,

- Изготвува предлог одлуки и други прописи, програми и други акти; 
- Изготвува анализи, информации и други материјали
- Врши избор и обработка на документационен материјал од разни извори за документирање на одделни области, води регистар и картотека на документацијата; 

- Врши издавање на документационен материјал на органите и вработените во претпријатието , 

- Врши набавка и обновување на претплатата на стручна литература (службени гласила и списанија); 
- Одговара за својата работа во рамките на своите овластувања 
-Врши и други работи  што ќе му  ги довери  Раководителот на одделението, а се во надлежност на одделението и
-За својата работа непосредно одговара пред Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања.

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации

 и користење на Интернет

	Вид на образование:


	ССС/ВСС

	Работно искуство во струката:
	1 (една)година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, оганизациски способности, динамичност и иницијативност, креативност, одговорност кон работата, способност за тимска работа способност за работа под притисок, силни аналитички способности, респект на роковите и квалитетот.



	Број на извршители
	1(еден)


III.СЕКТОР ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА И ПАЈАК 
	Реден број и назив на работното место: 
	20.Раководител на сектор за јавни паркиралишта и  пајак

	Одговорен пред:
	Директор

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Управување со функционирањето на секторот и спроведување на  координативно стручна функција во насока на моделирање и зајкнување на системот за законско и транспарентно реализирање на надлежностите на претпријатието  развивање и унапредување на системот за инвестициони градби и тековно одржување на паркиралиштата,, управување со истите, ефикасна и законска имплементација на системот за зонско паркирање и ефикасен систем на отстранување на неправилно паркирани и нерегистрирани моторни и други возила,како и спроведување на мерките за заштита и унапредување на животната средина 
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	Работни должности:
	

	Подготовува предлог план за работа на секторот и одделенијата во рамките на секторот и поднесува извештај за работа на секторот до Директорот;

-Ја организира и координира работата на Секторот, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените,  го следи и контролира работењето на вработените организира тимска работа, иницира унапредување на работата во секторот и предлага и организира стручно усовршување на вработените во секторот и ги оценува вработените,

-Врши контрола на одлуки, решенија договори ,спогодби и други прописи од надлежност на секторот,

-Врши континуиран мониторинг над операциите за кои тој е одговорен и врз основа на утврдени процедури превзема брзи и соодветни мерки во однос на сите сознанија за несоодветното работење,

-Го утврдува правото на користење на услуги на јавните паркиралишта согласно сообраќајните проекти,

-Ја координира постапката и е одговорен за добивање на дозволи и согласности за јавните паркиралишта и за системо за зонско паркирање;

-Предлага концепти за усовршување на квалитетот на услуги со цел за ефикасно работење на претпријатието;

-Подготвување месечни, шестмесечни и годишни извештаи за бројот на корисниците од јавните паркиралишта 

-Ги следи стручно-методолошките инструкцииво тековно-инвестиционото работење,

-Ја органзира  и координира работата повразна со изготвување на анализи и извештаи од инвестиционото работење, 

-Изготвува  програма за инвестиции и инвестиционо одржување ,

-Пишува план за потребни финансиски средства и врши проценка на потребните средства за реализација на 

програмата за инвестиции и инвестиционо одржување,

-Врши надзор во  книга за надзор, завршни ситуации и други документи,

-Врши контрола над извршен надзор на објекти во изградба, реконструкција и тековно одржување, 

-Учествува во изработка на план за јавни набавки,

-Врши надзор над  евиденцијата за имотот на претпријатието од аспект на  комплетност на  градежно-техничка документација,

-Следи примена на закони и  подзаконски акти, следи измена и дополнувања на закони и други подзаконски акти  кои се однесуваат за надлежностите на секторот,

-Соработува со надлежни органи и институции од областа на сообраќајот,

-Дава упатства при подготовка  и пишување на анализи, информации и  извештаи,

-Предлага модели и стратегии за поефикасен менаџмент во областа на  секторот,

-Подготвува аналитички извештаи во врска со надлежностите на секторот,особено во делот на функционирањето на јавните паркиралишта и системот на зонско паркирање;

- Изготвува Предлог- програма за  инвестиционо-развојни вложувања на претпријатието,

- Ја води базата  за евидентирање на месечни, тримесечни и годишни извештаи за работа  на вработените во секторот, и предлага  доделување на соодветни награди  за дополнително остварени резултати и казни и санкции на вработените при непочитување и прекршување на надлежностите и неизвршување на работите; 

-учествува во подготовка на Стратешки план на претпријатието и учествува во дефинирањето на стратешките приоритети на претпријатието и нивно вградување во Буџетот и за таа цел соработува со другите сектори,

-учествува во подготвувањето на годишната Програма за работа на претпријатието;

-Изготвува квартални и годишен извештај за директорот и Управниот одбор во однос на спроведувањето на надлежностите од делокругот на секторот,

-Учествува во работни тела и проекти на претпријатието,

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се во надлежност на одделението; 

-Врши и други работи  што ќе му  ги довери  Директорот, а се во надлежност на секторот и

-За својата работа непосредно одговара пред Директорот, во рамките на своите овластувања.

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	ССС/ВСС

	Работно искуство во струката:
	3 (три)години

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа силни аналитички способности,респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	1(еден)


III.1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА 

	Реден број и назив на работното место: 
	21.Раководител на одделение за јавни паркиралишта

	Одговорен пред:
	Раководител на сектор

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар
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	Цел:


	Управување со функционирањето на одделението и спроведување на  координативно стручна функција во насока на моделирање и зајкнување на системот на усулги на јавните паркиралишта, тековно одржување на паркиралиштата и управување со истите, како и спроведување на мерките за заштита и унапредување на животната средина 

	Работни должности:
	

	-Подготовува предлог план за работа на одделението  и поднесува извештај за работа до Раководителот на сектор;

-Ја организира и координира работата на одделението, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените,  го следи и контролира работењето на вработените и ги оценува вработените;

-Дава потребна стручна помош, упатства и насоки на вработените во  одделението,

-Врши контрола на одлуки, решенија  и други прописи од надлежност на одделението,

-Врши континуиран мониторинг над операциите за кои тој е одговорен и врз основа на утврдени процедури превзема брзи и соодветни мерки во однос на сите сознанија за несоодветното работење,

-Предлага концепти за усовршување на квалитетот и видот на услуги со цел за ефикасно работење на јавните паркиралишта;

-Се грижи и е одговрорен за ефикасно и ефективно функционирање на јавните паркиралишта,

-Дијагностицира тековни и вонредни проблеми на јавните паркиралишта и е одговроен за нивно интервентно надминување,

-Остварува контакти со корисници на јавните паркиралишта и води преговори за стекнување на нови корисници,

-Остварува контакти со надлежни органи и институции од областа на сообраќајот,

-Подготовува анализи,информации и  извештаи,

-Предлага модели и стратегии за поефикасен менаџмент систем за јавните паркиралишта,

-Подготвува аналитички извештаи  во делот на функционирањето на јавните паркиралишта,

-Учествува во работни тела и проекти на претпријатието,

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се во надлежност на одделението; 

-Врши и други работи  што ќе му  ги довери  Раководителот на секторот, а се во надлежност на одделението и

-За својата работа непосредно одговара пред Раководителот на секторот, во рамките на своите овластувања.


	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации

 и користење на Интернет



	Вид на образование:


	ССС/ВСС

	Работно искуство во струката:
	2 години

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа силни аналитички способности,респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	1 (еден) 


	Реден број и назив на работното место: 
	22.Грижа за корисници - Информативни систем за корисници на услуги

	Одговорен пред:
	Раководител на одделение

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Управување со функционирањето на одделението и спроведување на надлежностите во насока на супериорна грижа за корисниците со цел   високо ниво на лојалност кон корисниците, ефикасност и одговорност кон   потребите со цел  обезбедеување на највисоко ниво на услуга и сигурност во секое време и спроведување на надлежностите во насока на навремено и транспарентно информирање за активностите на претпријатието за превземени работи од интерес за  јавноста и за бараните информации и обезбедување пристап до расположливите податоци согласно законската регулатива
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	Работни должности:
	

	-Го конципира и реализира системот на квалитетни, навремени и брзи услуги:

-Го обединува системот на комуникација со корисниците во целина и врши дистрибуција на информациите кон корисниците во име на претпријатието во целина,со цел кохерентно и унифицирано информирање;

-Одговорен е за навремено,точно и објективно информирање на корисниците за системот на услуги и цени,,

- Врши собирање и ажурирање на  податоци поврзани со корисниците и се грижи за запазување на роковите  во давањето на услугите,

-Обезбедува комплетна подршка за корисниците при користење на услугите,

-Одговорен е за одржување и подобрување на стандардот на услуги,

-Одговорен е за создавање услови за подобрување на системите на услуги и цени,

-Изготвува стручни анализи и врши обработка на податоци за  типот на корисници на јавните паркиралишта,

-Подготвува месечни,тримесечни и годишни извештаи за типот на корисници;

-Подготвува извештаи за преглед на корисници- должници,

-Одговорен е за целосно ажурирање и водење евиденција за поплаки и жалби од страна на корисниците,

-Одговорен е за целосно ажурирање и водење евиденција на пријави за изгубени или украдени картички,

-Одговорен е за целосно ажурирање и водење евиденција на рекламации во врска со користењето на услугите и картичките,

-Одговорен е за пријава на мито и корупција на вработените во јавното претпријаите и за тоа веднаш го информира Директорот и Помошник директорот за правни и инвестициони работи,

-Врши други работи доделени од раководителот на одделението, а се во надлежност одделението  и

-За својата работа непосредено одговара раководителот на одделение во рамките на своите овластувања.   

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации

 и користење на Интернет



	Вид на образование:


	ССС/ВСС

	Работно искуство во струката:
	1 година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа силни аналитички способности,респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	4 (четири) 


	Реден број и назив на работното место: 
	23.Координатор на сектори

	Одговорен пред:
	Раководителот на одделение

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Спроведување на  административно - логистички и стручно - оперативни работи во насока на унапредување и непречено функционирање на јавните паркиралиштета, контрола и надзор над работата на контролорите на паркиралиштата, а со цел контролирано, законско и рационално функционирање на паркиралиштата.

	Работни должности
	

	-Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите ;                 

-Ја организира и непосредно раководи со делот на наплата и контрола на паркирањето;

-Ја органзира работата по зони дефинирани за контрола на наплата на паркирањето;

-Врши задолжување и раздолжување на опремата;

-Изготвува упатства  и насоки за работа на паркинг контролата и се грижи за нивна строга примена;

-Организира и спроведува обука на контролорите за работа на терен;

-Врши надзор и контрола на контролорите во извршувањето на задачите и обврските;

-Евидентира неправилности во работата на терен и за тоа го информира раководителот на одделението;

-Организира собирање на податоци и води евиденција во врска со работата на паркинг контролата;

-Го известува раководителот на одделението за пајак служба за непрописно паркирани и хаварисани возила со цел нивно отстранување,

-Во кординација со благајникот, ја контролира уплатата на средства  по основ издавање на дневни паркинг карти на корисниците на услуги  и врз основа на спроведента контрола дава налог за поставување 
-Подготвува потребна документација за тековното работење ;

-Изготвува дневни, неделни, месечни извештаии за начинот на одвивање на работите во негова надлежност ;  

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се надлежност на одделението ;
 -Врши и други задачи што ќе му ги довери Раководителот на одделението, а се во надлежност на  одделението 
-За својата работа непосредно одговара на Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања. 

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање  MS Office апликации и користење на Интернет
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	Вид на образование:
	ССС/ВСС 

	Работно искуство во струката:
	1(една) година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа, силни аналитички способности, респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	6 (шест)


	Реден број и назив на работното место: 
	24.Паркинг контрола

	Одговорен пред:
	Координаторот  на сектор и Раководителот на одделение

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје , Центар

	Цел:


	Спроведување на  стручно - оперативни работи во насока на   унапредување и непречено функционирање на јавното паркиралиште, контрола и надзор над работата на наплатувачите на паркиралиштата, а со цел контролирано, законско и рационално функционирање на паркиралиштата.

	Работни должности:
	

	-Спроведува  упатства и насоки со постојан надзор и контрола врз начинот на функционирање на паркингот,

-Утврдува и превзема мерки за отстранување на неправилностите во фунционирање на паркиралиштето,

-Се грижи за наплатените средства и дава повремени извештаи за состојбата на работите на паркиралиштата за кој е одговорен, вклучувајќи и извештај за состојбата на наплатените средства, 

-Одговорен е за превземање на  наплатените средства од паркиралиштата и нивно доставување до Секторот за финансии;

-Врши контрола и увид на непрописно паркирани и хаварисани возила и за тоа го известува одделението за пајак служба со цел нивно отстранување,

-Особено води грижа за правилно и прописно паркирани возила, како и за корисници со налепници и за сите евентуални проблеми го известува координаторот на сектор и ракводителот на одделението ,
-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се надлежност на одделението ; 
-Врши контрола на наплатата на паркирањето на паркиралиштата за кои е одговорен во согласност со актите на претпријатието,;
-Врши контрола на продажните пунктови за билети за паркирање и се грижи за редовна дистрибуција за истите;

-Подговтува извештаи за состојбата на поставената вертикална сигнализација во секторот-зоната за која е одговорен;

-Подогвтува извештаи за поставени физички пречки кои го попречуваат паркирањето во секторот-зоната за која е одговорен;

-На корисниците им дава упатства и информации на начинот на користење на паркилраиштата во  секторот-зоната за која е одговорен;

Врши и други задачи што ќе му ги довери Координаторот на секторот и Раководителот на одделението, а се во надлежност на  одделението и

-За својата работа непосредно одговара на Координаторот на секторот и Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања.

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	ССС/ВСС

	Работно искуство во струката:
	1 (една)година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	организациски способности, динамичност и  иницијативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа, силни аналитички способности, респект на рокови и квалитет.

	Број на извршители
	100 (сто)


	Реден број и назив на работното место: 
	25.Технички референт за администрација

	Одговорен пред:
	Раководителот на одделение

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Спроведување на административно - логистички и технички работи во функција на техничка и логистичка поддршка на работењето на одделението и спроведување на  стручно - оперативни работи во функција на  унапредување на стручно - адмистративното работење на одделението и Секторот
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	Работни должности
	

	-Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите ;

-Врши прием на техничка документација во секторот ;

-Примената документација ја евидентира и ја сместува во архивата на секторот ;

-Постапување по барања за стекнување на право за користење на услуги на претпријатието и врши прием на брањата ;

-Ги пополнува, евидентира  и  контролира договорите за издавање на картички склучени со  корисниците на услугите на јавните паркиралишта ;

-Проследува фактури , врши прием на дневниот пазар остварен од работата на паркиралиштата и истите ги предава во Секторот за финансии

-Во кординација со благајникот, ја контролира уплатата на средства остврени по основ издавање на катрички на корисниците на услуги  и врз основа на спроведента контрола врши блокирање односно деблокирање на картичките ;

-Подготвува потребна документација за тековното работење ;

-Изготвува дневни, неделни, месечни извештаии за начинот на одвивање на работите во негова надлежност ;  

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се надлежност на одделението ; 
-Врши и други задачи што ќе му ги довери Раководителот на одделението, а се во надлежност на  одделението и

-За својата работа непосредно одговара на Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања. 

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање  MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	Средна стручна подготовка - IV¹ степен

	Работно искуство во струката:
	1 (една)година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа, силни аналитички способности, респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	5 (пет)


	Реден број и назив на работното место: 
	26.Оператор на паркинг

	Одговорен пред:
	Координатор на сектор и Раководителот на одделение 

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Спроведување на  стручно - оперативни работи во насока на    непречено функционирање на паркиралиштата од отоврен тип, грижа за корисниците и наплата, а со цел контролирано, законско и рационално функционирање на паркиралиштата.

	Работни должности:
	

	-Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите ;

-Врши наплата на услугата за користење на јавни паркиралишта ;

-Мониторинг над наплатата на јавното паркиралиште и издавање на паркинг карта,

-Одговорност за функционирање на јавното паркиралиште без застој ;

-Одговорност за правилно и непречено одвивање на сообраќајот ;

-Спроведување и работа според упатствата и насоките дадени од страна на паркинг конторлорот;

-Доследно спроведување и почитување на интерната процедура за оператори на паркинг ;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се надлежност на одделението;

 -Врши и други задачи што ќе му ги довери Координаторот на секторот и Раководителот на одделението, а се во надлежност на  одделението и

-За својата работа непосредно одговара на Координаторот на секторот и Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања. 

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање MS Office апликации и користење на интернет и веб апликации



	Вид на образование:
	ССС/ВСС

	Работно искуство во струката:
	1(една) година 

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	организациски способности, динамичност и  иницијативност, одговорност кон работа, респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	40 (четириесет)
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III.2.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПАЈАК СЛУЖБА
	Реден број и назив на работното место: 
	27.Раководител на одделение за пајак служба

	Одговорен пред:
	Раководител на сектор

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Управување со функционирањето на одделението и спроведување на  координативно стручна функција во насока на моделирање и зајкнување на системот на пајак службата, тековно одржување на возилата и,како и спроведување на мерките за заштита, унапредување и ефикасно одвивање на сообраќајот.

	Работни должности:
	

	-Подготовува предлог план за работа на одделението  и поднесува извештај за работа до Раководителот на сектор;

-Ја организира и координира работата на одделението, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените,  го следи и контролира работењето на вработените и ги оценува вработените;

-Дава потребна стручна помош, упатства и насоки на вработените во  одделението,

-Врши контрола на одлуки, решенија  и други прописи од надлежност на одделението,

-Врши континуиран мониторинг над операциите за кои тој е одговорен и врз основа на утврдени процедури превзема брзи и соодветни мерки во однос на сите сознанија за несоодветното работење,

-Предлага концепти за усовршување на квалитетот и видот на услуги со цел за ефикасно работење на пајак службата,

-Одговорен е за постапката на отстранување на оштетени, неисправни и неправилно или непрописно запрени и паркирани возила од јавните сообраќајни и други површини на подрачјето на Општина Центар,

-Се грижи и е одговрорен за ефикасно и ефективно функционирање на пајак службата,

-Дијагностицира тековни и вонредни проблеми  и е одговорен за нивно интервентно надминување,

-Ја следи и е одговорен за состојбата во возниот парк и согласно согледаните потреби укажува на посредно претпоставениот за потребата од преземање на соодветни мерки во поглед на возниот парк на одделението, 

-Остварува контакти со надлежни органи и институции од областа на сообраќајот,

-Подготовува анализи,информации и  извештаи,

-Предлага модели и стратегии за поефикасен менаџмент систем за функционирање на пајак службата,

-Подготвува аналитички извештаи  во делот на функционирањето на одделението,

-Учествува во работни тела и проекти на претпријатието,

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се надлежност на одделението ; 
-Врши и други задачи што ќе му ги довери Раководителот на секторот, а се во надлежност на  одделението и

-За својата работа непосредно одговара на Раководителот на секторот, во рамките на своите овластувања. 


	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	ССС/ВСС

	Работно искуство во    струката:
	2 (две)години

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа, силни аналитички способности, респект на рокови и квалитет.

	Број на извршители
	1(еден)


	Реден број и назив на работното место: 
	28.Благајник  на депо на пајак службата

	Одговорен пред:
	Раководителот на одделение

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје , Центар

	Цел:


	Спроведување на  стручно- оперативни работи во насока на    непречено функционирање и наплата на надомест,а со цел контролирано,законско и рационално функционирање на паркиралиштатето-пункт на пајак службата

	Работни должности:
	

	 -Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите ;

-Врши наплата на надомест согласно Ценовникот на услугите за отстранување на неправилно запрени или паркирани возила на подрачјето на Општина Центар ;

-Извршување на работни задачи според упатствата и насоките дадени од страна на раководителот на одделението ;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се надлежност на одделението ;

-Врши и други задачи што ќе му ги довери Раководителот на одделението, а се во надлежност на  одделението и

-За својата работа непосредно одговара на Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања. 
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	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање  MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	ССС/ВСС

	Работно искуство во струката:
	1(една) година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	организациски способности,одговорност кон работа, респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	5(пет)


III.3.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЛАНИРАЊЕ, РАЗВОЈ И ОДРЖУВАЊЕ
	Реден број и назив на работното место: 
	29.Раководител на одделение за планирање, развој и одржување 

	Одговорен пред:
	Раководителот на Сектор

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје , Центар

	Цел:


	Управување со функционирањето на одделението,развивање и унапредување на постоечките капацитети  како и пружање стручна подршка за проширување и отварање на нови паркиралишта 

	Работни должности:
	

	-Подготовува предлог план за работа на одделението  и поднесува извештај за работа до Раководителот на сектор;

-Ја организира и координира работата на одделението, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените,  го следи и контролира работењето на вработените и ги оценува вработените;

-Дава потребна стручна помош, упатства и насоки на вработените во  одделението,

-Врши контрола на одлуки, решенија  и други прописи од надлежност на одделението,

-Врши континуиран мониторинг над операциите за кои тој е одговорен и врз основа на утврдени процедури превзема брзи и соодветни мерки во однос на сите сознанија за несоодветното работење,

-Предлага концепти за усовршување на квалитетот и видот на услуги со цел за ефикасно работење на јавните паркиралишта;

 -Одговорен за организирање, насочување и  координирање на  работата на одделението, спроведување надзор и давање насоки и упатства за работата на вработените во одделенито,

- Подготвува и предлага план за работа на одделението и се грижи за негово реализирање и учествува во изработката на Годишната програма од областа на одделението за потребите на претпријатието,

-Собира и анализира податоци за економски и правни фактори на средината кои влијаат врз користење на јавните површини за паркирање,

- Ги распоредува работите и задачите на вработените во одделението

- Одговара за навремено, законско и квалитетно извршување на работите кои се вршат во одделението;

- Учествува во изготвување на предлози за донесување на нацрт-програми и студии за регулација на сообраќајот,

-Одговорен за планирање и поставување на сообраќајна сигнализација, како и одржување на истата на сите јавни површини наменети за паркирање,

- Одговорен за планирање, координирање и дизајнирање на планови за развој на јавни  површини наменети за паркирање,

-Ја контролира реализацијата на програмите за изработка на вертикална и хоризонтална сообраќајна сигнализација,

-Спроведува стручно-оперативен надзор за состојбата на исправност на сообраќајните знаци и табли,
- Одговорен за организирање и воведување на нови технологии за спроведување на сообраќајни проекти и планови за безбедност и регулирање на стационарен сообраќај;

- Ги следи, проучува и ги применува законите и другите прописи од областа на сообраќај и просторното планирање;

- Одговорен за непосредна контрола и надзор над извршувањето на работите и задачите од одделението;
- Одговорен е за мониторинг и одржување на системи за наплата на паркинг услуга,

- Врши други работи од надлежност на одделението што ќе му бидат доверени за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина,

- Врши и други задачи што ќе му ги довери Раководителот на секторот, а се во надлежност на  одделението и

-За својата работа непосредно одговара на Раководителот на секторот, во рамките на своите овластувања.


	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање  MS Office апликации,AUTOCAD и други визуелни програми како и користење на Интернет

	Вид на образование:
	Технички факултет- Дипл.сообраќаен инженер -стекнати 240 кредити според ЕКТС или завршен VII1 степен

	Работно искуство во струката:
	1(една) година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	организациски способности,одговорност кон работа, респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	1(еден)
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	Реден број и назив на работното место: 
	30.Планирање и развој на сообраќајот во мирување

	Одговорен пред:
	Раководителот на одделение

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје , Центар

	Цел:


	Спроведување на стручно-оперативни работи од областа на сообраќај со цел нивно потполно имплементирање во работењето  на претпријатието согласно пропишаните стндарди

	- Предлага мерки и активности за изработка на сообраќајни решенија и проекти,
- Подготвува нацрти на сообраќајни проекти и сообраќајни проекти и нивно усогласување со законски нормативи,

- Дава мислења од областа на сообраќајот во мирување,

 -Учествува во меѓусекторска координација во однос на изработка на сообраќајни планови и нивно имплементирање,

-Дава мислења и стручна помош при изготвување на извештаи за напредок на имплементацијата на прашањата поврзани со сообраќајни решенија,

-Предлага студии, елаборати,стандарди и мерки од областа на безбедноста во сообраќајот на патиштата,

-Предложува изработка на конкретни решенија за јавни уредени и неуредени површини,

-Учествува во изработка на програма за развој на секторот преку идејни решенија за нови паркиралишта и нивно уредување,

-Изработува извештаи за реализирани сообраќајни проекти,

Учествува во подготвување на предлог договори за инвестициони вложувања,

-Врши надзор на нови паркиралишта кои се во изведба или реконструкција,

-Врши и други задачи што ќе му ги довери Раководителот на одделението, а се во надлежност на  одделението и

-За својата работа непосредно одговара на Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања


	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање  MS Office апликации,AUTOCAD и други визуелни програми како и користење на Интернет

	Вид на образование:
	Технички факултет- Дипл.сообраќаен инженер -стекнати 240 кредити според ЕКТС или завршен VII1 степен

	Работно искуство во струката:
	1(една) година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	организациски способности,одговорност кон работа, респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	Со или без работно искуство


	Реден број и назив на работното место: 
	31.Контрола и одржување на сообраќајна сигнализација и опрема

	Одговорен пред:
	Раководителот на одделение

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје , Центар

	Цел:


	Спроведување на  стручно- оперативни работи во насока на    непречено функционирање на површините наменети за паркирање,техничко регулирање и организарање на сообраќајот во мирување и одржување на опремата.
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	 -Постапува по дефинирани сообраќајно-технички услови на изработените студии усогласени со сообраќајните проекти,

-Реализира студии и мерки за подигнување на степенот на безбедност во сообраќајот во мирување,

-Се грижи за одржување и рационално користење на јавните површини за паркирање,

-Ја прати состојбата на сообраќајната инфраструктура, и ги анализира факторите кои влијаат врз безбедноста на стационарен сообраќај и предложува мерки за негово унапредување,
-Обработува и води евиденција за документација за поставената вертикална и хоризонтална сообраќајна сигнализација,
-Ги реализира проектите задачи од сообраќајните студии и проекти,

-Спроведува анализа на проток и режим на сообраќај,

-Врши анализа и експлоатација на јавните гаражи и паркиралишта,

-Ги дефинира и контролира поставените сообраќајни знаци и табли и изготвува извештаи за извршена периодична контрола,

-Одговорен за одржување на поставената сигнализација и опрема

-Врши и други задачи што ќе му ги довери Раководителот на одделението, а се во надлежност на  одделението и

-За својата работа непосредно одговара на Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање  MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	ССС/ВСС

	Работно искуство во струката:
	1(една) година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	организациски способности,одговорност кон работа, респект на рокови и квалитет

	Број на извршители
	4(четири)


IV.СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА
	Реден број и назив на работното место: 
	32. Раководител на сектор за финансиски прашања

	Одговорен пред:


	Директор



	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Управување со функционирањето на секторот и спроведување на надлежностите за прашањата поврзани со организација и контрола на  финансиското работење на претпријатието.
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	Работни должности:
	12

	-Подготовува предлог план за работа на секторот и одделенијата во рамките на секторот и поднесува извештај за работа на секторот до Директорот;

-Ја организира и координира работата на Секторот, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените,  го следи и контролира работењето на вработените организира тимска работа, иницира унапредување на работата во секторот и предлага и организира стручно усовршување на вработените во секторот и ги оценува вработените,

-Врши контрола на одлуки, решенија договори ,спогодби и други прописи од надлежност на секторот,

-Врши континуиран мониторинг над операциите за кои тој е одговорен и врз основа на утврдени процедури превзема брзи и соодветни мерки во однос на сите сознанија за несоодветното работење,

-Организира обука за вработените во секторот за економика ; 

-Ја организира финансиската контрола на целокупната документација согласно законот и подзаконските акти и изготвува интерни процедури за финансиско работење;

-Одговорен е за спроведување ex ante и ex post финансиска контрола – контрола на комплетноста и исправноста на целокупната финансиска документација,

-Контрола на комплетноста и исправноста на целокупната финансиска документација, како и предлагање на мерки за елиминирање на пропустите во трошењето на финансиските  средства;

-Одговорен е за давање мислења по предлог актите што ги изготвуваат другите организациони единици во јавното претпријатие  и предлог актите на други субјекти кои имаат или може да имаат фискални импликации за финансискиот план на јавното претпријатие;

-Одговорен е за вршење на самопроценки на одделни процеси на системот на финансиско управување и контрола;

-Одговорен е за следење и примена на законите и подзаконските акти од областа на финансиското и материјално – финансиското работење 

-Се грижи за законитиоста на сметковотствено финансиското работење,организира еведенција и попис на основни средства и ситен инвентар

-Учествува во подготовка на планот за јавни набавки и спроведува контрола на јавните набавки ;

-Ги организита активноститте за подготовка на финансискиот план на претпријатието и е одговорен за изготвување на  Предлог- финансискиот план на претпријатието,како и образложение на истиот;

-Одговорен е за оценување и предлагање на приходите по видови, како и за анализа и процена на трошоците за наредната година;

-Одговроен е за управување, следење и контрола на состојбата и движењето на средствата и изворите на средствата на субјектот утврдени со финансискиот план;

-Одговорен е за  подготвување, извршување и известување за извршувањето на финансискиот план за субјектот; 

-Предлага и изготвува измена и дополна на финансискиот план на јавното претпријатие;

-Одговорен е за доследно, правилно и наменско користење на финасиските средства согласно годишниот финансиски план на јавното претпријатие како и за следење на остварувањетона приходите и извршувањето на трошоците;

-подготовка на краткорочни и среднорочни проекции на приходи и расходи врз основа на информации и извршени анализи на финансиски и економски индикатори;

-Го следи и контролира процесот на исплата на плати и други надоместоци и додатоци;

-Го следи и контролира водењето деловни книги предвидени со Законот за сметководството;

-Изготвува извештаи и информации во врска со исплатата на платите и другите надоместоци, како и нивно планирање;

-Подоготвува финансиски извештаи согласно меѓународните стандарди и завршна сметка на јавното претпријатие;

-Врши  проверка на расположливите средства и изготвува извештаи за сите предвидени промени и неусогласености во извршувањето на исплатите; 

-Го координира и е одговорен за процесот за грижа за опремата и инвентарот на јавното претпријатие, распоредувањето по корисници, задолжувања и раздолжувања;

-Контактира и соработува со деловни банки и други институции и органи за финансиско работење ;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се надлежност на секторот ;

-Врши и други задачи што ќе му ги довери Директорот, а се во надлежност на  секторот и

-За својата работа непосредно одговара на Директорот, во рамките на своите овластувања. 

	

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	Економски факултет - стекнати 300 кредити според ЕКТС  или завршен VII¹  степен  

	Работно искуство во струката:
	 3 (три) години во областа на финансиите

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа, силни аналитички способности, респект на рокови и квалитет.



	Број на извршители
	1 (еден)
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IV.1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИСКИ РАБОТИ,ПЛАНИРАЊЕ И КОНТРОЛА
	Реден број и назив на работното место: 
	33.Раководител на одделение  за финансиски работи, планирање и контрола 



	Одговорен пред:
	Раководител на сектор

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Управување со функционирањето на одделението во насока на спроведување контрола над финансикото работење ма јавното претпријатие и организационите единици 

	Работни должности:
	

	-Подготовува предлог план за работа на одделението  и поднесува извештај за работа до Раководителот на сектор;

-Ја организира и координира работата на одделението, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените,  го следи и контролира работењето на вработените и ги оценува вработените;

-Дава потребна стручна помош, упатства и насоки на вработените во  одделението,

-Врши контрола на одлуки, решенија  и други прописи од надлежност на одделението,

-Врши континуиран мониторинг над операциите за кои тој е одговорен и врз основа на утврдени процедури превзема брзи и соодветни мерки во однос на сите сознанија за несоодветното работење,

-Прибира типови на извештаи од вработените за плаќањата и нивната реализација и подготвува збирни извештаи;

-Го известува претпоставениот за одредени проблеми и утврдени неправилносте при тошењето на финансиските средства 

-Го организира ликвидирње на целокупната финансиска документација пред да се извршо плаќање и врши проверка на истата

-Подготвува Финансиски извештаи за органите на управување и Општина Центар и сите други државни институции;

-Прибира извештаи за структурата на обврски по сите раздели и подготвува збирен извештај за претпоставениот раководител и другите институции, 

-Ја  организира и контролира навремената исплата на правата по сите основи 

-Учество во подготовка на финансискиот план на јавното претпријатие  и негова измена и дополнување,

-Следење на извршување на финансискиот план и изготвување на информации и извештаи за извршувањето на истиот; 

-Следење и примена на законската регулатива од областа на финансиското работење и давање мислење по предлог на актите што ги изготвуваат другите организациони единици во јавното претпријатие и предлог актите на другите субјекти кои имаат или можат да имаат финансиски импликации за финансискиот план; 

-Подготовка на извештај на реализирани програми, проекти и договори, согласно Законот за јавна внатрешна финансиска контрола; 

-Изготвува план за воспоставување на финансиското управување и контрола како и методологија за спроведување на планот кои ги одобрува раководителот; 

-Подготовка на извештај за активностите за воспоставување и развој на финансиското управување и контрола, согласно Законот за јавна внатрешна финансиска контрола; 

-Следење и примена на законската регулатива (закони, подзаконски акти, прописи, стандарди, упатства) од областа на финансиската контрола; 

-Подготовка на записници и извештаи за извршените контроли;вршење на проценки на ризик на процесите на финансиското управување и контрола; вршење на самопроценки на одделни процеси на системот на финансиското управување и контрола, врз основа на извршена проценка на ризик и подготовка на извештај за спроведените самопроцени, согласно Законот за јавна внатрешна финансиска контрола; 

-Математичка, формална и контрола на регуларноста на сметководствената документација пред да се изврши плаќањето врз основа на изготвени листи за проверки; 

-Целокупна контрола на сметководствената документација после извршувањето на плаќањето; вршење проверка на исправноста на фактурите доставени врз основа на склучени договори за набавка и нивна усогласеност со испратниците/работните налози и порачките и следење на реализацијата на порачките,

-Давање предлози за воспоставување/укинување на еx ante финансиска контрола со вршење на проценка на ризик и ажурирање на процедурите за работните процеси од областа на финансиското управување и контрола; 

-Следење на реализацијата на договорите за јавните набавки и спроведува ex ante и ex post финансиска контрола - вршење документирана контрола на комплетноста и исправноста на целокупната документација (фактури, порачки, испратници,работни налози, приемници и друго и нивна усогласеност со договорот за јавни набавки;) 

-Контрола на расположливоста на планираните средства во финансискиот план пред преземање на обврските;

-Спроведува заштита на средствата и обврските чија вредност е евидентирана во билансот на состојба. 

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се надлежност на секторот ;

-Врши и други задачи што ќе му ги довери Раководитетлот на секторот, а се во надлежност на одделението и

-За својата работа непосредно одговара на Раководителот на секторот, во рамките на своите овластувања.    

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации и користење на Интернет
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	Вид на образование:
	Економски факултет - стекнати 300 кредити според ЕКТС  или завршен VII¹  степен  

	Работно искуство во струката:
	 2 (две) години во областа на финансиите

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа, силни аналитички способности, респект на рокови и квалитет.



	Број на извршители
	1 (еден)


	Реден број и назив на работното место: 
	34.Внатрешен контролор-ex ante

	Одговорен пред:
	Раководител на одделение

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Спроведување на  стручно- оперативни работи во насока на спроведување контрола ex ante на: финансиско-материјално и  сметководствено работење во делот на  склучени договори за јавни набавки, благајничко работење, на исплата на плати и на комплетноста на документацијата пред исплата, со цел рационално користење на финансиските средства и транспарентно користење на истите

	Работни должности:
	

	-Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите ;

-Спроведува финансиска контрола на финансиско-материјално работење на јавното претпријатие   пред извршување на деловната промена,

-Спроведува финансиска контрола на   сметководствено  работење на јавното претпријатие од аспект на веродостојноста на сметководствените исправи;

-По  потреба врши контрола и по извршување на деловната промена во  јавното претпријатие,

-Врши контрола на склучени договори од Јавни набавки и по други основи,

-Подготвува извештаи, анализи и информации од финансиска природа,

-Прави проверка на комплетноста на финансиската  документацијата пред исплатата,

-Подготвува стручни појаснувања и мислења за примена на законите и други прописи од делокругот на своето работење, 

-Изготвува тези за изработка на материјали во делот на  сметководственото и  финансиско материјално работење

-Врши контрола на благајничкото работење (денарска и девизна благајна ) неговата согласност со законските прописи, на исплата на плати и други исплати по решенија за учество во комисии  -Изготвува месечни, квартални и полугодишни и годишни извештаи за работењето на претпријатието и ги доставува до Раководителот на одделението ;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се надлежност на одделението ;

-Врши и други задачи што ќе му ги довери Раководитетлот на одделението, а се во надлежност на  одделението и

-За својата работа непосредно одговара на Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања.

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	 MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	Економски факултет - стекнати 300 кредити според ЕКТС  или завршен VII¹  степен  

	Работно искуство во струката:
	1(една) година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа, силни аналитички способности, респект на рокови и квалитет.

	Број на извршители
	1 (еден)
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	Реден број и назив на работното место: 
	35.Внатрешен контролор- ex-post 

	Одговорен пред:
	Раководителот на одделението

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Спроведување на  стручно- оперативни работи во насока на спроведување контрола-ex post на: финансиско-материјално и  сметководствено работење во делот на  склучени договори за јавни набавки, благајничко работење, на исплата на плати и на комплетноста на документацијата пред исплата, со цел рационално користење на буџетските средства и транспарентно користење на истите. 

	Работни должности:
	

	-Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите ;

-Спроведува финансиска контрола-ex post  на финансиско-материјално работење на јавното претпријатие  по извршување на деловната промена пред книжење ;

-Спроведува финансиска контрола на   сметководствено  работење на јавното претпријатие од аспект на веродостојноста на сметководствените исправи;

-По  потреба врши контрола и по извршување на деловната промена во  јавното претпријатие,

-Подготвува извештаи, анализи и информации од финансиска природа,

-Прави проверка на комплетноста на финансиската  документацијата по исплатата ;

-Изготвува тези за изработка на материјали во делот на сметководственото и  финансиско-материјално работење

-Врши контрола на благајничкото работење (денарска и девизна благајна) неговата согласност со законските прописи по извршување на трансакциите ;

-Врши контрола на исплата на плати и други исплати по решенија за учество во комисии  по извршените трансакции ;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се надлежност на одделението ;

-Врши и други задачи што ќе му ги довери Раководитетлот на одделението, а се во надлежност на  одделенито и

-За својата работа непосредно одговара на Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања.

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	Економски факултет - стекнати 300 кредити според ЕКТС  или завршен VII¹  степен  

	Работно искуство во струката:
	1(една) година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа силни аналитички способности,респект на рокови и квалитет.



	Број на извршители
	1(еден)


	Реден број и назив на работното место: 
	36.Финансиско планирање  и следење на реализација на финансиски план 

	Одговорен пред:
	Раководителот на одделението

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Работни должности:
	

	--Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите ;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се надлежност на одделението ;
-Го изветува претпоставениот за одредени проблеми и утврдени неправилносте при трошењето на финансиските средства,
Ја организира подготовката на финансискиот план на јавното претпријатие и во таа насока испраќа и прибира формулари до секторите и изготвува предлог на финансискиот план ); 
- Ја организира подготовката на измени, дополнувања и пренамена на финансискиот план на јавното претпријатие 

- Го  следи   извршувањето на финансискиот план на јавното претпријатие 

 и подготвува  извештаи  за извршувањето на финансискиот план на јавното претпријатие 
- Планира-  подготвува   проекции за потребните финансиски средства по програми и ставки  месечно, квартално полугодишно и годишно 
- Подготвува предлози за подобро искористување на финансиските средства и подготвува предлог пренамени до претпоставените 
- Ја контролира целосната финансиска документација и подготвува извештаи за одредени недостатоци и проблеми (алармира за незаконско трошење на средства до претпоставениот;  

- Подготвува  месечни, квартални и годишни  планови до директорот и другите органи на јавното претпријатие 
-Врши и други задачи што ќе му ги довери Раководитетлот на одделението, а се во надлежност на  одделенито и

-За својата работа непосредно одговара на Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања
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	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	ВСС Економски факултет - стекнати 300 кредити според ЕКТС  или завршен VII¹  степен  

	Работно искуство во струката:
	1(една) година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа силни аналитички способности,респект на рокови и квалитет.



	Број на извршители
	1(еден)


IV.2.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СМЕТКОВОДСТВО И НАПЛАТА
	Реден број и назив на работното место: 
	37.Раководител на одделение  за сметководство и наплата



	Одговорен пред:
	Раководител на сектор

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Управување со функционирањето на одделението и спроведува надлежностите од областа на материјално финансиското работење и сметководството согласно законските норми и стандарди  како и обезбедување на навремена и ефикасна наплата на услугите кои ги нуди јавното претпријатие

	Работни должности:
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	-Подготовува предлог план за работа на одделението  и поднесува извештај за работа до Рак. на сектор;

-Ја организира и координира работата на одделението, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените,  го следи и контролира работењето на вработените и ги оценува вработените;

-Дава потребна стручна помош, упатства и насоки на вработените во  одделението,

-Врши контрола на одлуки, решенија  и други прописи од надлежност на одделението,

-Врши континуиран мониторинг над операциите за кои тој е одговорен и врз основа на утврдени процедури превзема брзи и соодветни мерки во однос на сите сознанија за несоодветното работење,

-Подготвува Годишна завршна сметка и периодични извештаи за извршување на финансикиот план;

-Спроведува сметководствено евидентирање за извршување на буџетот/финансискиот план и подготвувањето на годишна сметка (биланс на состојба, биланс на приходите и расходите, консолидиран биланс на капиталниот имот, биланс на задолжување и белешки/образложение кон финансиските извештаи); 

-Подготовка на извештај за планирани и потрошени средства по ставки (споредбен табеларен приказ) согласно Законот за јавна внатрешна финансиска контрола,

-Еx ante сметководствена контрола на целокупната документација пред да се изврши плаќањето согласно пишаните процедури за сметководствените процеси; 

-Сметководствено евидентирање на основните средства на јавното претпријатие, евидентирање и наплата на побарувањата и евидентирање и плаќање на достасаните обврски; 

-Ја организира и контролира целокупната сметководствена евиденција и одоговрен е за  водењето деловни книги предвидени со Законот за сметководството; 

-Го организира процесот на контирање и книжење на целокупната документација од работата на претпријатието 

-Подоготвува налози за наплата од склучени договори во случај на натплатување или откриени недоследности;

-Го следи усогласувањето на средствата и изворите на средствата на сметководствената состојба со вистинската состојба;

-Го организира процесот на ликвидирње на целокупната финансиска документација пред да се изврши плаќање и врши проверка на истата ;

-Ја организира и применува стапката на амортизација и ревалоризација на основните средства согласно законските прописи ;

-Ја организира подготовката на плата за претпријатието, како и организација и контрола на  навремена исплата на правата по сите основи ;

-Подготвува исплата на плати, даноци и придонеси од плата согласно законските прописи  и други персонални исплати по утврдена методологија, ликвидатура за персонални исплати, изготвување на прегледи и статистички извештаи за персонални исплата ;

-Изготвува статистички извештаи и нивно доставување до надлежните институции согласно законските прописи и процедури во доменот на персоналната исплата и евиденција ;

-Предлага  висината на благајничкиот максимум за секој вид на благајната одделно

-Го координира процесот на изготвување на обрасци за кредит, потврди за износ на плата на вработени, одбитоци од плата, административни забрани по разни основи, синдикат, кредити, судски ,извршни и други основи ;

-Прави пресметка на боледувања над 21 ден и доставува обрасци до Фондот за здравствено осигурување ;

-Изготвува годишни пресметки на платен персонален данок  и доставување до Управа за приходи ;

-Прибира податоци и води  евиденција за прекорачување на лимитот за репрезентација  во претпријатието и надвор од него на лицата кои според решението имаат право на користење ;

-Подготвува исплата на испратнини за одење во пензија, исплата на парична помош за починати членови од потесното семејство и други исплати по законски основ ;

-Одговрен е за следењето на Одлуката за право на користење на мобилен телефон и за ограничување на сметките и изготвувањето на акти што произлегуваат од Одлуката;

-Го известува претпоставениот за одредени проблеми и утврдени неправилносте при трошењето на фин. средст;

-Го организира процесот и ги следи обврските и плаќањето во деловни банки ;

-Го пресметува данокот на додадена врденост и изготвува Даночна пријава, која ја доставува до Рак. на секторот;

-Ја организира распределбата на основните средства  и ситен инвентар и се грижи за правилно задолжување  со основните средства и ситниот инвентар и организира подготовка на различни извештаи за основните средства и ситниот инвентар;

-Го организира приемот, евидентирање и издавање на потрошен канцелариски материјал, потрошен материјал за техничка опрема, средства за хигиена и други средства за работа;

-Одоговорен е за програмско водење евиденција (картици) за примениот и издадениот потрошен материјал;

-Ја организира работата во денарската и девизната благајна и благајната на бензиски бонови,

-Организира подготовка на различни извештаи по конта потребни за понатамошна анализа или за потребите на повисокиот менаџмент во  претпријатието ;

-Се грижи за организацијата и ефикасното вршење на работите на утврдување и наплата на  услугите кои се изворен приход на јавното претпријатие, како и другите побарувања,како приход на претпријатието;

-Обезбедува и се грижи за навремено задолжување на корисниците на услуги на јавното претпријатие;

-Подготвува извештаи,анализи и информации за реализација на наплатата, со цел предлагање на соодветни мерки и активности;

-Подготвува преглед по видови корисници на услуги по основ на начин на плаќање,

-Одоговрен е за редовно и навремено изготвување на месечните фактури за корисниците на услугите;  

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се надлежност на секторот ;

-Врши и други задачи што ќе му ги довери Раководитетлот на секторот, а се во надлежност на одделението и

-За својата работа непосредно одговара на Раководителот на секторот, во рамките на своите овластувања.  
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	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	ВСС Економски факултет - стекнати 300 кредити според ЕКТС  или завршен VII¹  степен  

	Работно искуство во струката:
	2 (две) години

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа, силни аналитички способности, респект на рокови и квалитет.



	Број на извршители
	1 (еден)


	Реден број и назив на работното место: 
	38.Одговорен сметководител

	Одговорен пред:
	Раководителот на одделението

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје , Центар

	Цел:


	Спроведување на стручно административно - технички и  оперативни работи од надлежност на одделението во насока на комплетирање и контрола на сметководствени документи, контирање и книжење на истите по хронолошки редослед, со цел обезбедување на подршка за спроведување на на годишна завршна сметка.

	Работни должности:
	

	-Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите ;

-Прибира и средува  сметководствени документи и врши нивно книжење и контрола и ја комплетира нивната документација ;

-Контира и книжи сметководствените документи по хронолошки редослед на деловните промени во налозите за книжење и нивно сложување со извод ;

-Усогласува приходи и расходи на претпријатието ;

-Учествува во усогласувањето на  синтетичката со аналитичката сметководствена евиденција ;

-Составува извештаи и други информации и обезбедување на податоци за реализација на средствата во претпријатието ;

-Учествува во подготовка на годишна завршна сметка и подготвува потребни формулари ;

-Врши евиденција и правилното книжење на основните сретства и ситен инвентар,

-Врши распределба на основните средства  и ситен инвентар и се грижи за правилно задолжување  со основните сретства и ситниот инвентар 

-Средува сметководствена евиденција и нејзино архивирање и следи и спроведува законски прописи од сметковотствената евиденција ;

-Ја организира и применува стапката на амортизација и ревалоризација на основните средства согласно законските прописи ;

-Известува за сите проблеми при книжењето ;

-Учествува во организација на пописот и евиденција и ажурирање на пописните документи во сметководстваената документација ;

-Извршува контрола и на сите влезни фактури и тендери од мала и голема вредност како и влезни фактури на проектите од сите жиро сметки од претпријатието ;

-Ги евидентира задолженијата за мобилни телефони и утврдува -евидентира  пречекорување на утврден лимит за разговори од службена мобилна лиинија и изготвува решенија за одбиток на вредноста од плата за пречекорениот лимит ;

-Прибира книговодствени документи, нивна контрола, прераспоредува (групира) по трошоци ;

-Учествува во подготовка на извештаи по конта од сметководствената евиденција ;

-Учествува во подготовката на исплата на плати, даноци и придонеси од плата согласно законските прописи  и други персонални исплати по утврдена методологија, ликвидатура за персонални исплати, изготвување на прегледи и статистички извештаи за персонални исплата ;

-Подготвува извештаи за потребите на менаџментот ;

-Подготвува неделни извештаи за сите сметки на претпријатието до претпоставените ;

-Одржува комуникација и соработка со одделението надлежно за спроведување на јавните набавки,

-Подготвува извештаи од сметковотствен евиденција за потребите на други институци ;

-Подготвува годишен извештај по сметки со кој работи претпријатието и прави споредби на извештаи со претходни години ;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се надлежност на одделението ;

-Врши и други задачи што ќе му ги довери Раководитетлот на одделението, а се во надлежност на  одделението и

-За својата работа непосредно одговара на Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања.
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	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	 MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:


	ССС/ВСС

	Работно искуство во струката:


	1(една) година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа, силни аналитички способности, респект на рокови и квалитет.



	Број на извршители
	1 (еден)


	Реден број и назив на работното место: 
	39. Наплата, следење  на наплата за  корисници на јавни паркиралишта

	Одговорен пред:
	Раководител на одделение

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Спроведување на административните и оперативно - стручните работи во одделението во функција на обезбедување на навремена и ефикасна наплата на услугите кои ги нуди јавното претпријатие

	Работни должности:
	

	-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите; 

-Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите ;

-Самостојно врши најсложени работи и задачи во рамките на одделението со повремени упатства  од раководителот на одделението, а кои се однесуваат на ефикасна и навремена наплата и следење на наплатата;

-Остварува  комуникација и соработка со корисниците на услугите во однос на наплатата на услугите;

-Одговорен е за прием и внесување  на поднесени и одобрени барања за повластени паркинг билети и нивно евидентирање во системот;

-Изготвува редовни и навремени извештаи до Сектор за јавни паркиралишта и пајак на прегледи на корисниците кои немаат извршено уплата најдоцна до 3-ти во месецот;

-Одговрен е за  наплата на повластени паркинг карти;

-Одоговрен е за наплата на дневни паркинг карти-налози, опомени и опомени пред тужба;

-Врши раскнижувањето на плаќања на корисници  секојдневно со што евиденцијата за корисниците на услуги  ќе биде во секое време ажурирана;

-Одговрен е за внесување и контрола на уплатите по пат на деловна сметка;

-Прави прегледи  на корисници на повластени паркинг билети, заради следење на нивната точност во фактурирањето и финансиското задолжување и врши месечно следење ;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се во надлежност на одделението; 

-За својата работа непосредно одговара пред Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања.

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	 MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	ССС/ВСС

	Работно искуство во струката:
	1(една) година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа, силни аналитички способности, респект на рокови и квалитет.

	Број на извршители
	6 (шест)


	Реден број и назив на работното место: 
	40.Благајник

	Одговорен пред:
	Раководителот на одделението

	Општина каде е лоцирано работното место:
	Скопје, Центар

	Цел:


	Спроведување на  стручно административно - технички и оперативни работи поврзани со спроведување на надлежности на одделението во областа на благајничко работење: контрола на документација за готовински трансакции, уплати и исплати и нивна евиденција, подготовка на патни налози. 
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	Работни должности:
	

	-Ги спроведува дадените насоки и  упатства за извршување на работите и задачите ;

-Секојдневно води благајнички работи и благајничко работење и сите уплати и исплати редовно ги евидентира во книгата на благајната и го предава благајничкот извештај со неговите прилози до одговорното лице за книжење ;

-Одговорен е за дневниот извод за состојбата со сметката од банка ;

-Праќа налози за плаќање во банка(коритење на електронско банкарство) ;

-Ги чува во каса гаранциите од тендерската документација ;

-Ја организира работата во денарската благајна ;

-Подига  пари во денари и девизи за намирување на трошоци во готово и подготвува налози и решенија за патни и дневни трошоци за службени патувања и месечни прегледи за службени патувања во земјата и странство ;

-Води сметка за одржување на состојбата на средствата во благајната во рамките на утврдениот благајнички максимум за секоја благајна одделно ;

-Врши правилно и точно книжење на паричните исправи во книгата на благајната, врз основа на веродостојна документација ;

-Извршува сметковна, суштинска и формална  контрола на сите книговодствени документи за готовински трансакции и ја утврдува нивната исправност согласно одредбите на Законот за сметководство и др.акти кои го регулираат финансиско материјално работење.

-Следи сервисирање на возилата и други средства за работа и изготвува налози за сервисирање и комуницира со овластениот сервисер ;

-Подига  готови пари за трошоци за ситни набавки на материјали и слично, врши нивна исплата и ги евидентира во книгата на благајната, врши сложување на благајната на крајот на годината и нивно затварање ; 

-Изготвува  периодични прегледи, планови и извештаи за готовинските трансакции по одделни видови групи и за точноста на сумарните прегледи ;

-Подготвува извештаи за потребите на секторот и менаџментот ;

-Одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите кои се надлежност на одделението ;

-Врши и други задачи што ќе му ги довери Раководитетлот на одделението, а се во надлежност на  одделенито и

-За својата работа непосредно одговара на Раководителот на одделението, во рамките на своите овластувања.

	Посебни услови потребни за вршење на работата:
	MS Office апликации и користење на Интернет

	Вид на образование:
	ССС/ВСС

	Работно искуство во струката:
	1 (една) година

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети
	Докажани комуникациски вештини, организациски способности, динамичност и  иницијативност, креативност, одговорност кон работа, способност за тимска работа силни аналитички способности,респект на рокови и квалитет.



	Број на извршители
	1(еден)


III.ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Член 8
Распоредувањето на вработените и другите работници на работните места утврдени со овој Правилник ќе се изврши во рок од 30 дена од неговото влегување во сила.

Член 9
Со денот на влегувањето во сила на овој Правилник, престанува да важи Правилникот за систематизација на работните места во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје број 1309/3 од 02.07.2012 година.

Член 10
Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се објави во Службен гласник на Општина Центар и на Огласната табла во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина Центар-Скопје.

	Број 07-3573/6
	    УПРАВЕН ОДБОР 

ЈП ПАРКИНЗИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР

	10.12.2012 година
	ПРЕТСЕДАТЕЛ

	                             
	Васил Ѓатовски
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